

میلاد باسعادت امام
علی‌الثقی (ع) مبارک باد

ایران ورزشی

www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

• چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ • ۱۵ ذیحجه ۱۴۴۶ • سال بیست و نهم • شماره ۷۸۵۲ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •

هیجان لیگ نخبگان
و کار سخت استقلال

ایران آماده چالش
بزرگ آسیایی

← ۲

پشت پرده رفت و آمد واسطه ها به باشگاه ها چیست؟

هیس! دلال ها مشغول کارند!

← ۲

مدیران آبی توان پرداخت
۱۳۰ میلیارد را ندارند

چاک زنی استقلال
با آقاسی

← ۷

واکنش پرسپولیس به گره بزرگ در قرارداد بیفوما

← ۵

به ما ربطی نداره، قسمی طلبش را می‌دهد

← ۶

فرهاد در امارات ماندنی شد

← ۷

ادامه ماجراجویی
مجیدی در البطائح

← ۲

جوانگرایی؛ وعده‌ای که فعلاً عملی نشده است

← ۸

بازگشت به عقب با لیست پر حاشیه

← ۸

خبر ایران ورزشی بعد از یک ماه تأیید شد

کاپیتان های پرسپولیس ماتاند

عالیشاه: قراردادم مشروط است

↓ ۱

ایران - کره شمالی
۰-۳

کره شمالی ۱۰ نفره شد، تیم ملی راه افتاد

پایان شیرین

↓ ۱

خبر

خبر ایران ورزشی بعد از یک ماه تأیید شد

کاپیتان های پرسپولیس در این تیم ماندند

در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ماه، ایران ورزشی خبری اختصاصی منتشر کرد و به عنوان تیتربک خود قرار داد که هر سه کاپیتان تیم پرسپولیس، یعنی مهدی شیری، حسین ماهینی و امید عالیشاه، قراردادهاشان را با این تیم تمدید کرده‌اند. این خبر که به سرعت به عنوان یکی از خبرهای داغ فوتبال ایران قرار گرفت، حالا پس از یک ماه به طور رسمی تأیید شده است. مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری در شبکه‌های اجتماعی، این خبر را به تأیید رساند و اعلام کرد که این سه بازیکن نقش مهمی در تیم دارند و با تمدید قراردادشان، برنامه‌ریزی برای فصل آینده بهبود یافته است.

ساعت ۲۴: اولین بازی تیم ملی والیبال در لیگ ملت‌ها

شروع آزمون سخت با پرافتخارترین

تیم ملی والیبال ایران اولین بازی خود در مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ را امشب برگزار می‌کند. شاگردان پیاتزار اولین بازی به مصاف برزیل می‌روند که پرافتخارترین تیم حال حاضر والیبال جهان است. تیم ملی والیبال برزیل همانند تیم فوتبالش هر عنوانی را که فکرش به ذهن علاقه‌مندان این رشته برسد کسب کرده و حالا برای بیست و سومین بار ایران باید به مصاف این تیم برود. در ۲۲ بازی قبلی ایران فقط سه بار برنده شده و حالا برای بار چهارم به نظر کار بسیار سختی دارد. روبرتو پیاتزار، سرمربی تیم ملی والیبال برای این دیدار اسامی ۱۴ بازیکن ایران را معرفی کرد که جواد کریمی، عرشیا امیرحسین اسفندی، احسان دانش دوست، پوریا حسین خازنده، علی حق پرست، محمد ولی‌زاده، یوسف کاظمی و سید عیسی ناصری، محمدرضا حضرت پور و آرمان صالحی این چهار نفر را تشکیل می‌دهند. همچنین متین احمدی و پوپا آریاخواه به عنوان بازیکنان رزرو ایران در بازی اول هفته نخست لیگ ملت‌های والیبال انتخاب و معرفی شدند.

رزنده: ایران را خوب می‌شناسم

مسابقه بیست و سوم تیم ملی والیبال ایران با برزیل مورد توجه آقای رزنده سرمربی تیم ملی والیبال برزیل قرار گرفته است. او در نشست خبری قبل از این بازی، تیم ایران را با استعداد و قدرتمند معرفی کرد: «تیم ایران را می‌شناسیم. آنها فصل گذشته هم با برزیل تمرین کردند. آنها تیم بسیار با استعدادی هستند و چند سال پیش مسابقات قهرمانی زیر ۲۱ سال جهان را فتح کردند.» رزنده ادامه داد: «چند بازیکن این تیم ارزشمند هستند، مثل جواد کریمی، قطر پاسور ایران (اسماعیل نژاد) و تعدادی از دریافت‌کننده‌های قدرتی این تیم؛ آنها بسیار عالی هستند. آماده بازی کردن با بهترین تیم‌های دنیا در شرایط مشابه هستند. اخیراً مقابل ایتالیا خیلی عالی بازی کردند. مطمئناً که بازی اول بسیار سخت خواهد بود. احترام زیادی برای ایران قائل هستیم. پیاتزار مربی جدید و بزرگ این تیم است که تجربه بسیار بالایی دارد. قطعاً کارمان آسان نخواهد بود و یک آزمون بزرگ برای برزیل به شمار می‌رود.»

مصدومیت، شجاع را
از ترکیب خارج کرد

شجاع خلیل‌زاده به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا دیدار کره شمالی را از دست داد.

مدافع تیم تراکتور که در دیدار مقابل قطر برای تیم ملی کشورمان به میدان رفت و مدافع فیکس همراه با عارف آقاسی در ترکیب قرار داشت، دیروز دچار مصدومیت از ناحیه مچ پا شد.

او به همین دلیل از ترکیب تیم ملی ایران خط خورد و جای خود را به علی نعمتی داد تا این بازیکن به همراه آقاسی در ترکیب قرار گیرد. شجاع ۵۰ بازی ملی دارد و حالا در شرایطی از ترکیب تیم ملی دور شده که این برای او پایان یک فصل بسیار سخت و طولانی نیز محسوب می‌شود.

با ارسال نرم محبی برای مهدی طارمی و ضربه سر چکشی او بعد از برخورد به مدافع حریف وارد دروازه شد و پس از بازیبندی صحنه، صحت کل مورد تأیید قرار گرفت. این اما پایان کار نبود و در اوقات تلف شده، امیرحسین حسین‌زاده روی پاس دیدنی مهدی طارمی کل سوم را وارد دروازه کره شمالی کرد تا او نیز به‌عنوان تعویض طلایی، شب خوبی را سپری کرده باشد. در پایان ایران با برتری ۳ بر صفر مقابل کره شمالی، ۲۳ امتیازی شد و بالاتر از ازبکستان ۲۱ امتیازی توانست به‌عنوان صدرنشین با کسب ۷ برد، ۲ تساوی و یک شکست با ۱۹ گل زده و ۸ گل خورده راهی جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی آمریکا، مکزیک و کانادا شود.

محبی بهترین بازیکن زمین شد

مهدی محبی بازیکن ۲۵ ساله تیم ملی با یک گل و یک پاس گل در بازی برابر کره شمالی به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.

فرصت فوق‌العاده‌ای برای باز کردن دروازه کره شمالی در لحظات پایانی نیمه نخست داشت که او در موقعیتی فوق‌العاده به شکلی عجیب، نتوانست دروازه کره شمالی را باز کند و بازی در نیمه نخست با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. در ابتدای نیمه دوم، کره شمالی کمی بهتر شروع کرد و سیدحسین حسینی، توانست با واکنشی فوق‌العاده مانع از گلزنی کره شمالی روی شوت سرکش بازیکنان حریف شود. در دقیقه ۶۶ کایه بازیکن کره شمالی با تکل روی پای امید نورافکن از زمین بازی اخراج شد تا کره شمالی ۱۰ نفره به بازی ادامه دهد. پس از چند موقعیت نصف‌ونیمه ایران و درخشش دروازه‌بان حریف، سرانجام قفل دروازه کره شمالی در دقیقه ۷۳ باز شد؛ جایی که ارسال روی دروازه کره شمالی با اشتباه مدافعان کره‌ای همراه شد و در نهایت محبی با فرصت‌طلبی دروازه را باز کرد تا اولین گل ملی او یوسفی جای خودش را به صالح حمدانی داد. پس از تعویض شهریار مغانلو

تیتربک / ایران: سیدحسین حسینی، امید نورافکن، علی نعمتی، عارف آقاسی، آریا یوسفی(صالح حمدانی، ۳۴)، سامان قدوس، سعید عزت‌اللهی، مهدی هاشم‌نژاد(امیرحسین حسین زاده-۵۶)، امیرمحمد رزاقی(نا)شه‌رای مغانلو-۳۴)، مهدی محبی و مهدی طارمی در آخرین مسابقه از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی با ترکیبی متفاوت به مصاف کره شمالی رفت. ایران مسابقه را بهتر آغاز کرد و در لحظات ابتدایی بازی چند موقعیت روی دروازه حریف ایجاد شد اما دروازه‌بان حریف، به خوبی در دو صحنه مانع از گلزنی طارمی شد. پس از به تعادل کشیده شدن جریان بازی، امیرمحمد رزاقی در اولین بازی ملی خود در دقیقه ۳۳، دچار آسیب دیدگی شد و جای خود را به شهریار مغانلو داد و همزمان با آن در اقدامی جالب، آریا یوسفی جای خودش را به صالح حمدانی داد. پس از تعویض شهریار مغانلو

ازبکستان، قطر را آچمز کرد

روز پرگل قدرت‌های اول آسیا

در آخرین روز از دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا، تیم‌های مختلف در سه گروه به مصاف هم رفتند. قطر تیم همگروه ایران در گروه A پس از پیروزی روز پنجشنبه هفته گذشته مقابل تیم ملی کشورمان، میهمان ازبکستان بود و تیم ملی ازبکستان موفق شد در یک مسابقه یکطرفه و تماشایی، جشن صعود به جام جهانی را با برتری سه بر صفر و حضور تماشاگران خودی قطعی کند. عزیزبک تورگنباف، الدور شومورودوف و ایگور سرگیف سه گل ازبکستان در این مسابقه را به ثمر رساندند. در روز مصدومیت اوستون ارونوف بازیکن پرسپولیس، یوسوویوف دروازه‌بان فولاد در دروازه ازبکستان حضور داشت و جلال‌الدین ماشارپووف هافبک استقلال نیز ۸۴ دقیقه برای تیمش به میدان رفت. در دیگر دیدار این گروه، تیم‌های قرقیزستان و امارات به تساوی یک بر یک رضایت دادند. در پایان، ازبکستان با ۲۱ امتیاز مستقیماً راهی جام جهانی شد و دو تیم قطر و امارات راهی مرحله پلی‌آف شدند. در گروه B کره جنوبی که صعود خود را پیش از این قطعی کرده بود، در روز حضور بازیکنان جوان خود با چهار گل کویت را درهم کوبید. کویت با پنج امتیاز و بدون برد به کار خود در این مرحله پایان داد.

قرارداد کاپیتان پرسپولیس تمدید شد

عالیشاه: قراردادم مشروط است

امید عالیشاه کاپیتان اول پرسپولیس قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد تا فصل آینده هم با پیراهن این تیم به میدان برود. عالیشاه در این خصوص گفت: خیلی خوشحالم. ۱۳ سال پیش در چنین روزی برای اولین بار با پرسپولیس قرارداد امضا کردم و حالا بار دیگر این افتخار را دارم که پیراهن مقدس پرسپولیس را بر تن کنم.

او ادامه داد: هواداران همیشه به من لطف داشته‌اند و امیدوارم بتوانم قدران زحمات

آینده جذب می‌شوند این بند استفاده شود و اتفاق بدی برای باشگاه نیفتد. قبول کردیم تا قرارداد مشروط باشد. خدا را شکر قرارداد دوساله است.

وی در خصوص اینکه قرارداد او چطور مشروط خواهد بود، گفت: بهتر است وارد ریز قضیه نشویم، ولی قرارداد مشروط است. به خاطر باشگاه بزرگ پرسپولیس با درویش صحبت و قبول کردم.

درویش: جذب دو مدافع و یک

هافبک خارجی ضروری است

رضا درویش در مراسم تمدید قرارداد عالیشاه گفت: «آخرین صحبت‌مان با کارتل دوشنبه

شب پیرامون بازیکنان تمدیدی و جذبی‌ها بود و ایشان در جریان امور هستند. ما سه مرحله داشتیم؛ مرحله اول جذب بازیکنان داخلی بود که باید قبل از پایان لیگ شروع می‌کردیم، چون هرچه زمان بگذرد، بازار کاذب می‌شود. خوشبختانه ۹۰ درصد بازیکنان داخلی مورد نظر جذب شدند.»

مدیرعامل پرسپولیس با اشاره به نیازهای تیم و نگرانی هواداران بابت برخی پست‌ها افزود: «لطیفه وقتی مربی چالشی داشته باشد، سعی می‌کند آن را مرتفع کند. جذب دو مدافع و یک هافبک خارجی جزو ضروریات تیم است. مذاکرات شروع شده و فکر می‌کنم ظرف هفته آینده این انتقال‌ها نهایی شود.»

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

پیش از کوزه شکستن باید هشدار می‌دادید

۳ نفر از مدیران تیم اعزامی دوومیدانی به مسابقات کره جنوبی برکنار شدند. این خبر همه را به یاد داستانی قدیمی می‌اندازد: «روزی مردی کوزه‌ای به کودکی داد تا از چشمه آب بیابرد و با لحنی تحکم‌آمیز به او یادآوری بلند گفت مراقب باش. فردی که ماجرا را می‌دید به مرد گفت هنوز اتفاقی نیفتاده که این کوزه با کودک برخورد می‌کند... و مرد گفت: اکنون هشدار می‌دهم تا مراقب باشی و کوزه را سالم بیابرد. وقتی کوزه را شکست دیگر هشدار دادن و حتی تنبیه کردن فایده‌ای ندارد.»

ممنون که ۳ مدیر را برکنار کردید؛ اما می‌شود بگویید اکنون چه گرهی را باز می‌کنند؟ کوزه شکسته و آب ریخته. آبروی ورزش و ملت ما را به باد دادند. حالا برگتاری هم فایده‌ای ندارد. ما نیاز به مدیرانی داریم که به هوش باشند، بهترین تصمیم‌ها را در زمان مناسب بگیرند و اجازه ندهند ورزش به بیراهه برود و نیاز به ورزشکارانی داریم که بدانند بلافاصله پس از پوشیدن پیراهن تیم ملی دیگر متعلق به خود نیستند و یک ملت را نمایندگی می‌کنند. نیاز به ورزشکارانی داریم که بدانند هر حرکت و رفتار و حرف آنها می‌تواند به رفتار و گفتار یک کشور تعبیر شود. همه اینها که گفتیم تنها با آموزش اتفاق می‌افتد. آنها پیش از آنکه به مرحله اعزام برسند، باید همه این درس‌ها را آموخته باشند. در مجاری کره جنوبی، هر فرد و مدیری باید میزان تقصیر و خطای خود را تشخیص دهد و ببذیرد. همه به اندازه‌های متفاوت در این فاجعه گناهکارند و گام اول برای جلوگیری از تکرار اشتباه این است که خطا را ببذیریم.

خبر

آزادمنش به خیبر رفت

مدافع فصل گذشته تیم شمس آذر قزوین شاگرد محمد ربیعی در خیبر خراب‌آباد شد. علی آزادمنش، مدافع فصل گذشته تیم شمس آذر قزوین با عقد قراردادی رسمی به خیبر خرم‌آباد پیوست. او سابقه پوشیدن پیراهن تیم‌های قشقایی شیراز و مس شهرریک را در کارنامه دارد.

پیروزی شاگردان جعفری برابر عراق

اولین دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان برابر عراق دیروز برگزار شد و در نهایت این مسابقه با نتیجه ۸ بر صفر به سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید.

گل‌های این دیدار را نکین زندی ۲ گل، زهرا قنبری ۳ گل و افسانه چترنور ۳ گل به ثمر رساندند. زهرا خواجوی (مینا نافعی-۶۳)، فاطمه امینه برازجانی، ملیکا متولی، زهرا قنبری، افسانه چترنور، نکین زندی (مریم دینی-۴۶)، محدثه ذلفی، فاطمه پسندیده (سارا قطربانی-۵۷)، زهرا احمدزاده (عاطفه ایمانی-۴۶)، فاطمه مخدومی (زینب عباسپور-۴۶) و فاطمه شبان (زهرا علیزاده-۴۶) بازیکنانی بودند که در این دیدار به میدان رفتند. زهرا قنبری در دقیقه ۸۰ داور مسابقه کارت رز دریافت کرد. مهناز دکایی به همراه بهاره سیفی نهایندی و ریحانه شیرازی این بازی را قضاوت کردند.

عکس: علیرضا زینلی

پشت پرده رفت‌وآمد واسطه‌ها به باشگاه‌های لیگ برتری چیست؟

هیس! دلال‌ها مشغول کارند!



پرسش
کلیدی و
مهم برای
افکارعمومی
اینجاست
چرا یک‌بار
به‌صورت
جدی با
متخلفان
این ماجرا
برخور
نمی‌شود؟

غیرقانونی در حوزه نقل‌وانتقالات، دلال‌ها بدون کوچک‌ترین دردسری با قدرت مشغول فعالیت هستند و نبض بازار نقل‌وانتقالات در کنترل آنهاست!

شنیده می‌شود خریدهای یک باشگاه لیگ برتری پیش از آنکه قراردادشان را باشگاه جدید امضا کنند، مدیر برنامه خود را تغییر دادند تا توسط دلال شناخته شده به استخدام باشگاه جدید خود در بیایند، اتفاقی که مسبوق به سابقه است و در گذشته نیز جنجال‌های زیادی را به بار آورد اما هیچ اتفاقی برای آقای دلال رخ نداد تا او همچنان با همین روبه به فعالیت مرموز خود در فوتبال ایران ادامه دهد.

البته در این میان ارکان قضایی فوتبال نیز اقدامات بازدارنده‌ای در جهت برخورد با واسطه‌های غیرمجاز انجام داده است تا به نوعی فضا را کنترل کند اما این اقدامات در برابر سودجویی جریان دلالیسم به هیچ عنوان کافی نیست، با این حال شنیده می‌شود کمیته اخلاق به واسطه رفتار آقای دلا پس از ترانسفر دو بازیکن به یکی از باشگاه‌های بزرگ پایتخت فعلاً از فعالیت محروم شود.

اما پرسش کلیدی و مهم برای افکارعمومی اینجاست چرا یک‌بار به‌صورت جدی با متخلفان این ماجرا برخورد نمی‌شود؟



رئیس فدراسیون فوتبال حدود ۲سال پیش در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره درآمد ۱۲۷میلیاردی یکی از دلال‌های فوتبال ایران صحبت کرد و از ضرورت برخورد با جریان دلالی در فوتبال سخن به میان آورد و تأکید کرد، فدراسیون فوتبال تمام توان و انرژی خود را به کار خواهد گرفت تا دست این جریان سودجو از فوتبال ایران کوتاه شود.

دو سال بعد از افشاکاری عجیب مهدی تاج از درآمد نجومی یک دلال ناآشنا، دوشنبه‌شب نوبت به محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور تبریز رسید تا در یک برنامه تلویزیونی با انتقاد از نابسامانی موجود در بازار نقل‌وانتقالات و افزایش بی‌پایه و اساس نرخ دستمزد فوتبال‌بست‌ها، از یکی از واسطه‌های فوتبال (الف-س) نام برد و او را متهم به برهم زدن نظم بازار نقل‌وانتقالات کرد.

همزمان با افشاکاری تندوتیز زنوزی علیه یکی از واسطه‌های فوتبالی، موارد دیگری نیز از فرصت‌طلبی برخی واسطه‌های فوتبالی در محافل ورزشی مطرح شد که نشان می‌داد علی‌رغم وعده فدراسیون فوتبال مبنی بر برخورد با جریان‌های

خبر

تورنمنت زیر ۲۰ سال کافا-تاجیکستان

برنامه بازی‌های نماینده ایران مشخص شد

مسابقات قهرمانی جوانان کافا از تاریخ ۲۰ تا ۲۷ خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی شهر دوشنبه در کشور تاجیکستان برگزار می‌شود.

تیم فوتبال جوانان سپاهان که در راستای حمایت فدراسیون از تیم‌های باشگاهی موفق فوتبال پایه کشور به عنوان نماینده ایران در تورنمنت زیر ۲۰ سال کافا شرکت می‌کند، طبق قرعه‌کشی برنامه بازی‌های خود را در تاجیکستان دریافت کرد. قرعه‌کشی این رقابت‌ها روز گذشته برگزار شد که نماینده ایران با ازبکستان و ترکمنستان در گروه دوم قرار گرفت.

تیم‌های تاجیکستان، قرقیزستان و افغانستان نیز در گروه نخست هم‌گروه شدند.

برگزاری دوره‌های مربیگری فوتبال و فوتسال

دوره‌های آموزش مربیگری فوتبال و فوتسال در خرم‌آباد، ارومیه، اراک و همدان برگزار می‌شود. یک دوره کلاس مربیگری دانش‌افزایی فوتبال به مدرسی علی‌الله کرمی از ۲۰ تا ۲۱ خردادماه در همدان و دوره مربیگری درجه فوتبال به مدرسی نجف خشایی در ارومیه برگزار می‌شود که مرحله نخست این دوره از روز گذشته آغاز شده و تا ۲۵ خرداد ماه ادامه دارد.

مرحله دوم نیز از ۲۶ تیرماه برگزار خواهد شد. یک دوره کلاس مربیگری فوتسال ایران به مدرسی سعید خدارحمی در لرستان از فردا آغاز خواهد شد. این دوره هم تا روز ۲۵ خرداد ماه ادامه دارد. علی‌الله کرمی دوره مربیگری دانش‌افزایی ویژه مدارس فوتبال را نیز در اراک از ۲۲ تا ۲۳ خرداد ماه تدریس می‌کند.

جریمه باشگاه‌ها برای نواقص مجوز حرفه‌ای

فدراسیون فوتبال چند باشگاه لیگ برتری از جمله پرسپولیس و تراکتور را میلیون‌ها جریمه کرد. در پی بررسی‌های نهایی مربوط به مدارک مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها، چند تیم لیگ برتری و دسته یکی با جریمه‌های مالی قابل توجهی مواجه شدند.

این جریمه‌ها به دلیل نقص در مستندات مالی و عدم رعایت ضوابط حرفه‌ای‌گری اعمال شده‌اند. این جریمه‌ها از سوی کمیته صدور مجوز حرفه‌ای و با استناد به مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون ایران اعمال شده و هشداری جدی به باشگاه‌ها در خصوص لزوم شفاف‌سازی مالی، ثبت قراردادهای، بدهی‌ها، ترانزاکشن و پرونده‌های حقوقی معوق محسوب می‌شود.

در صورت تکرار تخلفات یا عدم اصلاح وضعیت، احتمال دارد محرومیت‌هایی نظیر حذف از رقابت‌های آسیایی یا داخلی در دستور کار قرار گیرد. جزئیات این جریمه‌ها به این شرح است:

پرسپولیس و تراکتور: ۲۶۰ میلیون تومان (عدم رعایت ۲ معیار B) ۱۲۰ میلیون (۳ معیار A و ۴ معیار B) مس رفسنجان: ۳۰۰ میلیون (یک معیار A و ۲ معیار B)

خیبر: ۳۵۰ میلیون (۳ معیار A و ۲ معیار B) ذوب‌آهن: ۷۰۰ میلیون (۵ معیار A و ۲ معیار B) شمس‌آذر و استقلال خوزستان: یک میلیارد و ۵۶۰ میلیون تومان، کسر ۳ امتیاز در فصل آینده در صورت عدم کسب مجوز ملی و ممنوعیت از جذب بازیکن خارجی (عدم رعایت ۸ مورد A و ۴ مورد B)

هوادر: ۵ میلیارد و ۵۸۰ میلیون، کسر ۳ امتیاز در فصل آینده در صورت عدم کسب مجوز ملی و ممنوعیت از جذب بازیکن خارجی (عدم رعایت ۳۶ مورد A و ۹ مورد B) استقلال و گل‌گهر: ۳۰۰ میلیون (۳ معیار B) سپاهان: ۷۰ میلیون (یک معیار B)

لیگ فوتسال تحت تأثیر میزبانی ایران

تعویق کافا ۲۰۲۵

طبق گزارش‌ها تقویم تورنمنت کافا ۲۰۲۵ تغییر کرده است و این مسابقات با یک هفته تأخیر در تاریخ ۲۶ تیر ماه به میزبانی جزیره کیش پیگیری می‌شود.

پیش از این مقرر شده بود که کافا در تاریخ ۱۸ تیرماه آغاز شود و این اتفاق نیز برنامه شروع فصل جدید را به کلی دگرگون کرد. با این حال، قطعاً جابه‌جایی در تاریخ شروع سومین دوره کافا، یک بار دیگر زمان آغاز لیگ باشگاهی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و ممکن است استارت فصل جدید نیز به تعویق بیفتد.

بر همین اساس، تورنمنت کافا به میزبانی جزیره کیش و در تاریخ ۲۶ تیرماه آغاز خواهد شد و همچنین باید منتظر تغییر تاریخ جدید شروع لیگ برتر از سوی سازمان لیگ بود. لازم به ذکر است، تیم‌های ملی ایران، ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، افغانستان و قرقیزستان در این دوره از مسابقات برای عنوان قهرمانی رقابت می‌کنند.

فرهاد در امارات ماندنی شد

ادامه ماجراجویی مجیدی در البطائح

محسن ذاکری/ در حالی که طی هفته‌های اخیر برخی رسانه‌های اماراتی خبر از جدایی فرهاد مجیدی از تیم البطائح و انتخاب سرمربی جدید این تیم برای فصل آینده داده بودند، این سرمربی که نامش به‌عنوان یکی از گزینه‌های باشگاه استقلال مطرح شده بود قرارداد خود با این باشگاه را تمدید کرد تا شایعات در خصوص بازگشت دوباره فرهاد مجیدی به لیگ ایران پایان یابد.

مجیدی پس از دو فصل حضور روی نیمکت تیم الاتحاد کلبا، در دومین تجربه خود در لیگ امارات به تیم پایین جدولی البطائح رفت و توانست عملکرد موفق‌تری روی نیمکت این تیم داشته باشد. حضور در البطائح که در آن مقطع کاملاً به سقوط نزدیک بود، یک ریسک بزرگ بود. تیمی که از دوازده دیدار خود، با ۲ پیروزی و یک تساوی تنها هشت امتیاز کسب کرده بود، کار سختی برای بقا داشت و مجیدی بدون جذب حتی یک بازیکن در نقل و انتقالات زمستانی، با همان

بازیکنان موجود کارش را آغاز کرد. مجیدی اما طی چهارده دیداری که روی نیمکت این تیم نشسته بود، نوزده امتیاز کسب کرده و این تیم را در نهایت با حضور در رتبه یازدهم در لیگ حفظ کند و به هدفی که از ابتدا داشت، دست پیدا کند.

بجز استقلال، طی هفته‌های اخیر از الوحده، النصر و یا حتی الشارجه به‌عنوان گزینه‌های روی میز مجیدی نام برده می‌شد ولی در نهایت اسطوره استقلال‌ها تصمیم گرفت تا به همکاری خود با البطائح ادامه دهد و حالا مجیدی در فصل آینده هدف دیگری را دنبال می‌کند و قصد دارد تا خفاش‌ها را به رتبه بهتری نسبت به فصل قبل برساند. باید دید که فرهاد مجیدی برای البطائح چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد و آیا این بازیکن در این تیم اماراتی نیز تمایل به جذب بازیکنان ایرانی خواهد داشت یا نه.



لیگ برتری و تعامل بحث‌برانگیز آنها با برخی مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره باشگاه‌ها چرا تا به امروز با هیچ یک از آنها به دلیل این ارتباط غیرقانونی برخورد نشده است؟

این روزها کافی است چند ساعت مقابل ساختمان باشگاه‌های لیگ برتری و لیگ یکی منتظر بایستید تا شاهد رفت‌وآمد (ح-میم)، (م-م)، (الف-سین)، (ح-میم)، (ع-میم)، (م-ک)، (ف-ک)، (ه-ص)، (ع-خ) گ، (ع-میم)، (م-ک)، (ع-خ) به ساختمان مدیریت باشگاه باشید، با این حال نه‌تنها خبری از محرومیت باشگاه‌ها و دلال‌ها توسط ارکان قضایی فوتبال منتشر نمی‌شود بلکه در محافل خصوصی از عدد و رقم‌های نجومی ردوبدل شده میان باشگاه‌ها و دلال‌ها به‌عنوان پشت دست قرارداد بازیکنان به اصلاح ستاره صحبت

می‌شود که سرازیر حساب آقایان دلال شده است. موضوعی که طبق مقررات ابلاغ شده فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها یک تخلف انضباطی است و متخلفان بایستی برابر قانون محروم و جریمه شوند، اما فعلاً فقط تا به امروز یک نفر به کمیته اخلاق احضار شده و از برخورد با سرشاخه‌های جریان دلالی خبری نیست!

مشتریان باشو صف کشیدند

مهدی قایدی شاه‌ماهی بازار امارات

رقابت شده‌اند.

قایدی دیگر فقط هدف باشگاه‌های داخلی نیست؛ منابع قطری گزارش داده‌اند که باشگاه الریان قطر نیز علاقه زیادی به جذب این بازیکن دارد و برای جذب او وارد عمل خواهد شد. طبق آمار، مهدی قایدی تاکنون در ۸۱ بازی از رقابت‌های لیگ حرفه‌ای امارات به میدان رفته و ۳۴ گل به ثمر رسانده است. او در لیگ امارات، ۷۰ بار بازی کرده که ۴۵ بازی آن در دو فصل اخیر به پیراهن کلبا بوده است. در این مدت، ۳۳ گل زده که شامل ۴ گل در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱، ۱۲ گل در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ و ۱۶ گل در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ است.

از سوی دیگر، باشگاه شباب‌الاهلی هسنتند. در همین حال کلبا تمایل زیادی دارد که قایدی را برای فصل آینده حفظ کند، اما این کار آسان نخواهد بود؛ چرا که دو باشگاه بزرگ، یکی از دبی و دیگری از ابوظبی نیز خواهان جذب این بازیکن هستند و برای خرید او وارد

تیم اصلی شباب‌الاهلی بازگشته است تا تکلیف تیم آینده‌اش در نقل‌وانتقالات تابستانی مشخص شود. اکنون تصمیم نهایی درباره آینده قایدی در دستان باشگاه شباب‌الاهلی است؛ اینکه او را در ترکیب پنج بازیکن خارجی تیم برای فصل آینده حفظ کند یا اینکه او را دوباره قرض بدهد یا به‌طور کامل بفروشد.

شباب‌الاهلی نمونه‌ای موفق از باشگاهی در لیگ امارات است که در زمینه سرمایه‌گذاری و بازاریابی بازیکنان عملکردی درخشان داشته. بازیکنانی که امروز برای تیم‌هایی چون خورفکان، البطائح و کلبا بازی می‌کنند، همگی با قرارداد رسمی متعلق به شباب‌الاهلی هستند.

شباب‌الاهلی موفق شده قرارداد سعید عزت‌اللهی، بازیکن ایرانی ملی‌پوش خود را نیز برای یک فصل دیگر تمدید کند تا این هافبک باتجربه، سومین فصل متوالی‌اش را در جمع «فرسان» پشت سر بگذارد.

مهدی کلهر/ به نظر می‌رسد بازار نقل‌وانتقالات تابستانی اسامال از همین حالا داغ و پرحرارت آغاز شده است؛ جایی که باشگاه‌ها در پی جذب بازیکنان «باکیفیت» هستند تا پیش از شروع اردوی آماده‌سازی از ماه جولای، ترکیب خود را تقویت و نقشه‌های فصل جدید را مرتب کنند.

در این میان، مهدی قایدی، ستاره ایرانی باشگاه اتحاد کلبا، در صدر فهرست ستارگان نقل‌وانتقالات قرار دارد؛ بازیکنی که فصل گذشته به یک «قطه عطف» و کاندیدای اصلی دریافت جایزه بهترین بازیکن خارجی فصل تبدیل شد.

شباب‌الاهلی هسنتند. در همین حال کلبا تمایل زیادی دارد که قایدی را برای فصل آینده حفظ کند، اما این کار آسان نخواهد بود؛ چرا که دو باشگاه بزرگ، یکی از دبی و دیگری از ابوظبی نیز خواهان جذب این بازیکن هستند و برای خرید او وارد



جوایز میلیون دلاری در تیررس ایرانی‌ها

به مرحله یک‌چهارم نهایی نهایی راه پیدا کنند مبلغ ۱۶۰هزار دلار پاداش می‌گیرند. تیم‌هایی که به نیمه‌نهایی برسند ۲۴۰هزار دلار دریافت می‌کنند. تیم نایب‌قهرمان یک میلیون دلار از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش می‌گیرد. تیم قهرمان ۲.۵میلیون دلار دیگر از کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافت می‌کند. به این ترتیب مجموع پاداشی که به تیم قهرمان در لیگ سطح دوم آسیا پرداخت می‌شود ۳.۲۸ میلیون دلار و تیم نایب‌قهرمان ۱.۷۸میلیون دلار خواهد بود.

می‌گیرد. تیم قهرمان ۱۰میلیون دلار دیگر از AFC دریافت می‌کند. به این ترتیب مجموع دریافتی تیم قهرمان در لیگ نخبگان به ۱۲میلیون دلار می‌رسد و نایب قهرمان ۶میلیون دلار در مجموع دریافت خواهد کرد. همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمام تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ سطح دوم مبلغ ۳۰۰هزار دلار جایزه می‌دهد. تیم‌هایی که از مرحله گروهی راه پیدا کنند مبلغ ۸۰۰هزار دلار دریافت می‌کنند. تیم منطقه شرق آسیا، بی‌تردید سطح مسابقات لیگ قهرمانان ۲ آسیا را نسبت به فصل گذشته افزایش می‌دهد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمام تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ نخبگان مبلغ ۸۰۰هزار دلار جایزه می‌دهد. تیم‌هایی که از مرحله گروهی راه پیدا کنند مبلغ ۴۰۰هزار دلار پاداش می‌گیرند. تیم‌هایی که به نیمه‌نهایی برسند ۸۰۰هزار دلار دریافت می‌کنند. تیم نایب‌قهرمان ۴میلیون دلار از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش

هیجان لیگ نخبگان و کار سخت استقلال

ایران آماده چالش بزرگ آسیایی

ایلیا پنه‌زاداول

روزنامه‌نگار

آینده نیز ادامه خواهد داشت و ایران با ۱+۱ سهمیه در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا فصل ۲۰۲۷/۲۰۲۶ شرکت خواهد کرد.

مأموریت بزرگ سپاهان در دوحه

تیم سپاهان که فصل گذشته با شکست در پلی‌آف لیگ نخبگان مقابل شباب‌الاهلی امارات راهی لیگ قهرمانان سطح دو آسیا شد، در این فصل با توجه به نایب‌قهرمانی لیگ بار دیگر فرصت حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را پیدا کرده و برای جبران شکست سال گذشته، به‌مصاف تیم الدحیل در دوحه قطر خواهد رفت. تیم‌های سپاهان ایران و الدحیل قطر در پلی‌آف لیگ نخبگان ۲۰۲۶ در تاریخ سه‌شنبه ۲۱مرداد ۱۴۰۴ در استادیوم خلیفه قطر به‌مصاف هم خواهند رفت. برنده این بازی، آخرین تیم حاضر در لیگ نخبگان آسیای منطقه غرب را مشخص می‌کند و بازنده ماندن فصل گذشته به لیگ قهرمانان ۲ آسیا خواهد رفت.

تیم‌های تازه‌وارد لیگ نخبگان

در منطقه غرب آسیا، تیم‌های الشارجه، شباب‌الاهلی، الوحده،

نقل قول

رانیری: تصمیم گرفتم به تیم ملی نروم



کلودیو رانیری پیش نهاد هدایت تیم ملی ایتالیا را رد کرده و حالا نام استافانو پیولی به عنوان گزینه اصلی برای این منصب مطرح شده است. رانیری که پس از برکناری اسپالتی

به سرعت به عنوان گزینه نخست برای هدایت تیم ملی ایتالیا معرفی شده بود، حالا اعلام کرده که این پیشنهاد را نپذیرفته است. به دنبال این تصمیم، فدراسیون فوتبال ایتالیا به سراغ سرمربی پیشین میلان رفته است.

رانیری که فصل را با رم به پایان رساند، ترجیح داده از قبول این مسئولیت صرف نظر کند و نقش مشاور در باشگاه سابق خود را قبول کند. فدراسیون ایتالیا به او پیشنهاد داده بود که همزمان با حفظ سمتش در رم، هدایت آتوزوری را نیز برعهده بگیرد اما این نقش دوگانه او را قانع نکرده و تصمیم گرفته کاملاً در خدمت جالوروسی باشد.

گابریله گراوینا، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، با دن فریدکین، مالک رم، وارد مذاکره شده و چراغ سبز لازم برای تماس با رانیری را دریافت کرده بود. به رانیری ۷۳ ساله یک قرارداد یک ساله به همراه امکان فعالیت به عنوان مدیر فنی پیشنهاد شده بود. سرمربی پیشین رم در نهایت و پس از گفت وگو با فریدکین، ترجیح داد با رم ادامه دهد.

رانیری درباره تصمیم خود گفت: «از رئیس گراوینا بابت این فرصت تشکر می کنم. این یک افتخار بزرگ بود اما فکر کردم و تصمیم گرفتم که به طور کامل در نقش جدیدم در رم بمانم. خانواده فریدکین در هر تصمیمی که درباره تیم ملی گرفته کاملاً از من حمایت کردند اما این تصمیم فقط از سوی من گرفته شد.»

آبراموویچ: دیگر مالک هیچ تیمی نخواهم شد



رومن آبراموویچ، مالک متعول سابق چلسی، پس از مدت ها سکوتش را شکست. سه سال پیش حمله روسیه به اوکراین او را مجبور به فروش چلسی کرد و حتی نتوانست با این باشگاه لندنی خداحافظی کند. ناسی مناسبی داشته باشد. او مارس ۲۰۲۲ اعلام کرد به خاطر اتهاماتی مبنی بر متدود بودن با ولادیمیر پوتین چاره ای جز فروش چلسی ندارد؛ ادعایی که منجر به تحریم او توسط دولت بریتانیا در اواخر همان ماه شد. رومن آبراموویچ در نهایت، مه ۲۰۲۲ چلسی را به کنسرسیوم آمریکایی تاد بولی فروخت و ۲.۵ میلیارد پوند از درآمد حاصل از فروش را به یک حساب بانکی مسدود شده در بریتانیا واریز کرد تا بتوان آن را به خیریه های حامی قربانیان جنگ در اوکراین اهدا کند. وقتی از آبراموویچ درباره چلسی و آینده اش سؤال شد، گفت: شاید روزی موقعیتی پیش بیاید که بتوانم در ورزشگاه حاضر باشم و یک خداحافظی درست و حسابی داشته باشم اما چیزی بیش از این نخواهم گفت. هیچ علاقهای به برعهده گرفتن هیچ نقش ای در فوتبال ندارم ولی شاید کاری باشد که بتوانم برای کمک به آکادمی ها و جوانان انجام دهم و در این صورت قبول می کنم اما نمی خواهم مالکیت تیم دیگری را برعهده بگیرم. «آبراموویچ همچنین گفت که اجازه نمی دهد اتهامات علیه او، از جمله از سوی دولت بریتانیا، باعث شود از مسیرش خارج شود. او به نیک پیروال گفت: یک ضرب المثل قدیمی روسی وجود دارد: سگ ها قاق وای می کنند. کاروان به راهش ادامه می دهد و این در اینجا مناسب است. مهم نیست چه کار کنم، مردم همیشه من را به چیزی متهم می کنند. در نهایت فقط برای کمک کردن به دیگران کار کرده ام.

معارفه ستاره جدید رئال

هویسن: امیدوارم سال های زیادی اینجا بمانم



یک ماه پس از انتقال رسمی دین هویسن به رئال مادرید، مراسم معارفه این بازیکن در ساختمان لوس بلانکوس برگزار شد. مادریدی ها با پرداخت ۵۰ میلیون پوند به یورنموث، هویسن را با قراردادی پنج ساله خریداری کردند. مدافع اسپانیایی قرار است در جام جهانی باشگاه ها، نخستین بار برای تیم جدیدش به میدان برود. این مدافع ۱۸ ساله در نشست خبری خود گفت: «اینجا در بهترین و بزرگترین باشگاه جهان هستم. رئال مادرید تیم من است، تیم کودکی من. امیدوارم برای سال های خیلی زیادی در این باشگاه بمانم. پیشنهادهایی از باشگاه های دیگر وجود داشت اما هیچ کدام نزدیک به جذب من نشدند. امروز بهترین روز زندگی من است، چون در رئال مادرید حضور دارم. بازی برای این تیم رؤیایی بود که محقق شد. حالا خانواده ام به من افتخار می کنند. نمی توان فقط یک جنبه از بازی سرخو راموس را الگو برداری کرد چون او از هر لحاظ کامل و بی نقص است. وقتی با رئال مادرید قرارداد امضا کردم، او برای من پیام فرستاد. راموس الگوی من بوده و قهرمی که کم به بهترین مدافع میانی تاریخ فوتبال است. وقتی راموس در وقت های اضافه مقابل اتلتیکو مادرید گلزنی کرد، من ۹ ساله بودم و اولین خاطره خوش فوتبالی ام را تجربه کردم. آن لحظه را کاملاً به یاد دارم.»

جام جهانی باشگاه ها؛ فستیوالی از بزرگان فوتبال در فرمتی جدید

نبرد ستاره های طرد شده از اروپا

گزارش

فرخ حسایی

خبرنگار

فصل باشگاهی فوتبال اروپا به پایان رسید، اما تنور فوتبال با آغاز جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵ همچنان داغ خواهد ماند. این رقابت ها که پیش از این با حضور ۷ تیم برگزار می شد، این بار با فرمتی گسترده تر و با شرکت ۳۲ تیم از ۶ کنفدراسیون فوتبال جهان که در ۸ گروه چهار تیمی به مصاف یکدیگر خواهند رفت، انجام می شود. دو تیم برتر هر گروه به مرحله یک هشتم نهایی صعود می کنند و از آنجا رقابت ها به صورت حذفی تا فینال ادامه خواهد داشت. یکی از تغییرات مهم این دوره، برگزاری جام جهانی باشگاه ها به صورت چهار سال یکبار به جای سالانه است که بر وزن و اهمیت این رقابت ها می افزاید. جایزه نقدی سرسام آور ۱۲۵ میلیون دلاری (۹۳ میلیون پوند) برای قهرمان، خود گواه این موضوع است.

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، این رویداد را «اوج فوتبال باشگاهی حرفه ای مردان» توصیف کرده است. با میزبانی ایالات متحده آمریکا برای اولین دوره این تورنمنت جدید، انتظار می رود شاهد یک نمایش باشکوه فوتبالی باشیم.

جام پرستاره

کمبود ستاره در این جام قطعاً حس نخواهد شد؛ تیم های بزرگی چون رئال مادرید، منچستر یونایتد، اینتر و یوونتوس در کنار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، پاری سن ژرمن، برای کسب افتخار بیشتر رقابت خواهند کرد. علاوه بر ستارگان فعلی، بسیاری از اسطوره های سابق فوتبال اروپا نیز در این جام حضور خواهند داشت که در ادامه به ۱۰ بازیکن برتر آنها اشاره می شود.

۱. لیونل مسی (اینترمیامی):

اینترمیامی برای اولین بار در محنه جهانی

۳. نیاکوسیلوا (فلومیننزه):

سیلوا، مدافع باتجربه فلومیننزه، با وجود نزدیکی به ۴۱ سالگی، همچنان یکی از بهترین مدافعان میانی جهان است. او با قدرت پیش بینی بی نظیر و توانایی عالی در شروع حملات، نقشی کلیدی در تیمش ایفا می کند. سیلوا این رقابت ها را بسیار جدی گرفته و به دنبال کسب یک عنوان قهرمانی با پیراهن باشگاه دوران کودکی اش است. فلومیننزه در گروهی نسبتاً آسان قرار گرفته و با حضور سیلوا، امید زیادی به صعود به مراحل حذفی دارد.

۴. سرخو راموس (مونتری):

اسطوره رئال مادرید که با این تیم ۲۲ جام از جمله ۴ جام جهانی باشگاه ها را فتح کرده است، پس از پیوستن به مونتری مرکز در قوربه، به دنبال پنجمین قهرمانی خود خواهد بود. راموس با وجود اینکه مونتری در لیگ مرکزی جایگاه خوبی ندارد، اما به عنوان یکی از چنگنده ترین بازیکنان تاریخ فوتبال انگیزه و روحیه خود را به هم تیمی هایش منتقل خواهد کرد. او همچنان یک مدافع گلزن نخبه است و در



نیمکت

کار خود پایان داد. با این حال در فصل گذشته، برنتفورد با وجود فروش ستاره و گلزن اصلی فصول اخیر خود یعنی ایوان تونی عملکرد فوق العاده ای در لیگ داشت و با بازگشت به نیمه نخست جدول، برای نخستین بار در تاریخ باشگاه در آستانه کسب سهمیه اروپایی قرار گرفت. تحول برنتفورد زیر نظر فرانک، نشان می دهد که چرا تاتنهام پس از کسب نخستین قهرمانی در ۱۷ سال اخیر و یک فصل ناموفق با برنتفورد، به سراغ او رفته است. با وجود عملکرد درخشان در برنتفورد و پیاده کردن سبک بازی جذاب و منعطف، هواداران تاتنهام تردیدهایی در خصوص توانایی فرانک برای تبدیل کردن آنها به یک تیم مدعی دارند. تبدیل کردن اولی واتکینز ستاره فعلی استون ویلا از وینگر به مهاجم، استفاده مؤثر از زوش امبومو و ویسا در فصل گذشته و رشد میکل دمسگارد وینگر دانمارکی زیر نظر او پس از او فصل مصدومیت شدید، در کنار توانایی کار با بازیکنان

دکترای افتخاری برای اسطوره شهر منچستر

گواردیولا: دیدن اتفاقات غزه دردناک است

سخنرانی روز

پپ گواردیولا سرمربی منچسترسییتی به پاس خدمات خود در ۹ سال حضور در این باشگاه، از دانشگاه شهر منچستر مدرک دکترای افتخاری دریافت کرد. او در مراسم دریافت این دکترای افتخاری، صحبت های جالبی را در خصوص شرایط صحتی مردم غزه انجام داد: «دیدن آنچه در غزه اتفاق می افتد دردناک است؛ تمام

وجودم را به درد می آورد. بگذارید واضح بگویم. این موضوع ربطی به ایدئولوژی یا درست و غلط بودن حرف من ندارد. این موضوع مربوط به عشق به زندگی و اهمیت دادن به اتفاقاتی است که برای همسایه تان می افتد. شاید ما شاهد کشته شدن کودکان چهار ساله در اثر بمب یا در بیمارستان ها باشیم که دیگر کار نمی کند و به خودمان می گوئیم که این موضوع به ما مربوط نیست اما مراقب باشید، کودکان چار یا پنج ساله بعدی می توانند از ما باشند. متأسفم اما

وقتی به آنچه برای کودکان خردسال در غزه اتفاق می افتد فکر می کنم، فرزندان خودم را می بینم و می ترسم. شاید از جایی که ما زندگی می کنیم خیلی دور به نظر برسد و از خودتان بپرسید: «چه کاری از دست ما برمی آید؟» داستانی در مورد جنگی در حال آتش سوزی وجود دارد و همه حیوانات فرار می کنند؛ به جز یک پرنده کوچک. این پرنده بارها و بارها به دریا پرواز می کند و هر بار با قطره ای آب در منقارش برمی گردد. او را مسخره می کنند و می پرسند که چرا

چنین زحمت بیهوده ای می کشد. به آن پرنده می گویند هرگز نمی توانی آتش را خاموش کنی اما پرنده پاسخ می دهد: «من وظیفه ام را انجام می دهم.» پرنده می دانست که نمی تواند به تنهایی آتش را خاموش کند اما به هر حال تصمیم گرفت که به وظیفه اش عمل کند. در جهانی که سعی می کند ما را متقاعد کند که برای ایجاد تغییر خیلی کوچک هستیم، این داستان نشان می دهد که قدرت در تعداد نیست، در تصمیم به امتناع از سکوت است.»



از حذف لئون مکزیک، به عنوان جایگزین در جام جهانی باشگاه ها حضور خواهد داشت. او در بازی پلی آف مقابل کلاب آمریکا گل پیروزی بخش تیمش را ساخت. ژیرو با وجود اینکه در لس آنجلس افسی به اندازه گذشته گلزن نبوده و کمتر در ترکیب اصلی قرار می گیرد، اما همچنان یک مهاجم هدف قدرتمند و باهوش است که می تواند ابعاد جدیدی به خط حمله تیمش ببخشد، به خصوص زمانی که تیم به دنبال جبران نتیجه است.

۱۰. سالومون روندون (پاچوکا):

مهاجم ونزوئلایی پاچوکا، دوران درخشانی را در مکزیک پشت سر می گذارد. او با ۹ گل، از جمله دو گل در فینال، پاچوکا را به قهرمانی جام قهرمانان کونکاکاف رساند و در فصل جاری نیز ۱۶ گل دیگر به ثمر رسانده است. روندون با وجود حضور در گروهی دشوار در جام جهانی باشگاه ها، یک برگ برنده واقعی برای پاچوکا است که با توانایی بالای خود در سرنوشتی و تمام کنندگی، می تواند برای هر تیمی خطر آفرین باشد. او همچنین به عنوان یک الگوی خوب برای بازیکنان جوان تر تیمش عمل می کند.

در فصل گذشته با ۱۶ گل در ۳۵ بازی، یکی از معدود نقاط روشن تیمش بود. با وجود اینکه در این فصل کمتر گل زده، اما اشتیاق او برای نبرد ذره ای کم نشده است. بوکا جونیورز برای صعود از گروهی دشوار با بنفیکا و بایرن مونیخ، به رهبری گلزنی او نیاز دارد. کاوانی با انگیزه فراوان به دنبال کسب یک عنوان بین المللی با بوکا است.

۸. جورچینیو (فلامینگو):

استاد کنترلر میانه میدان، جورچینیو، هافبک برزیلی-ایتالیایی، پس از جدایی از آرسنال، تصمیم گرفته است آخرین مرحله از دوران حرفه ای خود را در فلامینگو سپری کند. فلامینگو او را به دلیل توانایی اش در کنترل بازی و نه قدرت دوندگی اش به خدمت گرفته است. این هافبک ۳۳ ساله همچنان یک پاسور عالی و یک بازی خوان بی نظیر است و از رویارویی مجدد با چلسی، تیمی که در سال ۲۰۲۱ با آن قهرمان جام جهانی باشگاه ها شد، لذت خواهد برد.

۹. اولیویه ژیرو (لس آنجلس افسی):

مهاجم فرانسوی لس آنجلس افسی، پس

ضربات ایستگاهی می تواند خطر آفرین باشد. **۵. سرگی میلینکوویچ-ساولیچ (الهال):** با وجود شایعات انتقال به باشگاه های بزرگ اروپایی، سرگی میلینکوویچ-ساولیچ با پیوستن به الهال، شگفتی ساز شد. این هافبک صربستانی با وجود بازی در لیگ عربستان، استانداردهای خود را حفظ کرده و در فصل گذشته عربستان با ۱۲ مشارکت در گل و مهارت های بالای خود در توپ گیری، موتور محرکه الهال برای قهرمانی بود.

۶. الکساندر میتروویچ (الهال):

الکساندر میتروویچ، مهاجم صربستانی الهال از زمان پیوستن به این تیم در سال ۲۰۲۳، ۶۸ گل در ۷۹ بازی به ثمر رسانده است. این مهاجم ۳۰ ساله که توسط سرمربی سابق الهال، خورخه ژموس، «بی رحم» توصیف شده، به نظر می رسد همواره با گذشت زمان بهتر می شود. او یک مهاجم قدرتمند و تخریب کار است که تنها به یک فرصت برای تنبیه حریفان نیاز دارد.

۷. ادینسون کاونی (بوکا جونیورز):

ال ماتادور مهاجم ۳۸ ساله بوکا جونیورز،

گزارش



باشگاه و انحلال تیم، می تواند یک اقدام انتقام جویانه برای تلاقی اعتراضات هواداران برشا به نحوه مدیریت او در سال های اخیر باشد و او، استطاعت مالی پرداخت این بدهی را دارد؛ موضوعی که باعث تشنج در شهر برشا شده است. با این حال مردم برشا و هواداران، به دنبال زنده شدن روح فوتبال در این شهر هستند؛ شهردار شهر در حال مذاکره با سه تیم حاضر در سری C است تا با ادغام یا خرید امتیاز، میراث برشا را زنده نگه دارد و فدراسیون فوتبال ایتالیا نیز مشکلی با برگزاری مسابقات خانگی این تیم ها در ورزشگاه برشا ندارد. با این حال، دیگر اثری از باشگاه ۱۱۴ ساله برشا با هویت مشخص خود هشتمی فصل ۲۰۰۱-۲۰۰۰ در دوران اوج روبرتو باجو، لوکا تونی، گیورگی هاجی، ماریو بالوتلی، مارک همشیک و آندرهآ پیرلو در آن بازی کردند نخواهد بود. روبرتو باجو، بهترین عملکرد این تیم در تاریخ سری A محسوب می شود.

من یک تنه باید با همه بجنگم و دیگر نتوان ندارم. هواداران هم در سه سال گذشته فقط علیه من جنگیدند. امروز برابرم روز تلخ و غم انگیزی است. می گویند مگر ۳ میلیون یورو چقدر پول است که نمی توانی بدهی تا تیم بتواند فصل آینده در سری C ثبت نام کند و منحل نشود. شاید شما پول بی انتها دارید ولی هر کسی وضعیت مالی خودش را می داند و من هم می دانم وضعیت مالی ام چطور است. تنها مقصر این اتفاق فاجعه بار من نیستم.» برشا فصل گذشته با کسب رده پانزدهم در سری B ماندنی شده بود اما با کسر چهار امتیاز به دلیل تخلفات و بدهی های مالی، به سری C سقوط کرد و این موضوع، شانس بقای سمپدوریا دیگر تیم بزرگ فوتبال ایتالیا در سری B را زنده نگه داشته است. نکته جالب این جاست که بر اساس ادعای روزنامه نگاران ورزشی محلی از جمله نیکولا بیندا، اقدام چلینو بر پرداخت نکردن بدهی ۳ میلیون یورویی



اردوگاه سرخ

تمرین در ارتفاع ۲هزار متری

پرسپولیسی‌ها قصد دارند از تاریخ ۷ تیرماه اردوی ۲۷ روزه‌ای را در کمپ ارزروم ترکیه برپا کنند و چند روز پیش حسین بادامکی و امیرعلی حسینی به‌عنوان نمایندگان باشگاه جهت بررسی نهایی این کمپ راهی کشور ترکیه شد ند .

کمپ ارزروم در ارتفاع بیش از دو هزار متری از سطح دریا قرار دارد و با ۱۱ زمین چمن، ۲۰۹۵ تخت و شش اقامتگاه قابلیت میزبانی همزمان از ۵۰ تیم را دارد.

این کمپ ورزشی واقع در منطقه پالان‌دوکن ارزروم است. این کمپ که توسط شهرداری کلان‌شهر ارزروم در سال ۲۰۱۵ در ارتفاع ۲۸۰۰ متری در دامنه کوه پالان‌دوکن احداث شده است، در انجمن و نمایشگاه صنعت فوتبال FIFEX ۲۰۱۸ به‌عنوان بهترین کمپ سال انتخاب شد.

شاهرودی دنبال قرارداد سه ساله

مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس در آخرین مصاحبه خود گفته است: دوستان که قبل ما بودند، سه چهار سال آتجا بودند و این اتفاق افتاد که دو رده ما قهرمان شدند و دو رده ما هم نایب قهرمان شدند. در واقع سه چهار سال برای این دستاورد فرصت داشتند. من خودم دوست داشتم قراردادم سه ساله باشد و این را هم مطرح کردم اما گفتند طبق قانون باید قرارداد یکساله باشد. هدفم این بود که یکسری کارهای اساسی انجام دهم. یک نمونه‌اش بحث خوابگاه است که فیلمش را هم منتشر کردیم و به همت باشگاه و دوستان توانستیم اتجا را بازسازی کنیم.

وی ادامه داد: وقتی نظم و انضباط را در بیرون درست کنیم، همان نظم به داخل زمین منتقل می‌شود و بازیکنان می‌توانند کارآیی داشته باشند و اهداف تاکتیکی مربی را اجرا کنند. ان‌شاءالله بتوانیم برای همیشه پرچم پرسپولیس را بالا نگه داریم. دوست ندارم زیاد به باشگاه ببایم اما هر وقت آمدم برای این بوده که مشکلاتی را مطرح کنم. مشکلاتمان زیاد است. بودجه‌ها و قرارداد مربیان ناچیز بوده و من آمدم و اینها را درست کردم.

شاهرودی گفت: من تلاشم را خواهم کرد و در پایان قرارداد، باشگاه تصمیم خواهد گرفت که ادامه دهیم یا نه. همیشه گفته‌ام که سرباز پرسپولیس هستم و اگر بخواهند با افتخار ادامه خواهم داد. من حتی گفتم که حاضرم مادام‌العمر امضا کنم اما قانون چنین اجازه‌ای نمی‌دهد.

شفاف‌سازی امیری درباره مصدومیت فصل قبل



وحید امیری در روز تمدید قراردادش بیشتر درباره انگیزه و اشتیاقش برای حضور دوباره پرسپولیس حرف زد اما در لابه‌لای صحبت‌هایش در یک مورد اقدام به شفاف‌سازی کرد. امیری که بخشی از فصل قبل را به‌دلیل مصدومیت از دست داد درباره این اتفاق توضیح داد: در آن زمان صحبت‌هایی مطرح شد که مصدومیت من به شرایط بدنی‌ام یا سن و سالم ارتباط دارد یا درباره تمرینات گشتند اما واقعیت این است که این یک مصدومیت طبیعی و معمولی بود. در بازی با ملوان (دور رفت در انزلی) بازیکن ملوان روی زانوی من افتاد و رباط داخلی من پاره شد. دلیل مصدومیت من همین بود اما درباره مسائل دیگری صحبت کردند که درست نیست.

امیری فصل قبل در بازی رفت مقابل ملوان مصدوم شد و در مجموع ۱۳ بازی را به خاطر مصدومیت از دست داد و ۲ بازی هم به همین خاطر یا روی نیمکت نشست یا در لیست بازی قرار نگرفت.

کارتال و دستیاران در بازی‌های پایه

رضا شاهرودی درباره حضورش در رأس آکادمی باشگاه پرسپولیس گفت: به تنهایی نمی‌شود کاری انجام داد و باشگاه و هواداران باید از ما حمایت کنند تا وقتی خودمان می‌توانیم بازیکن بسازیم، نرویم و آنها را با ارقام بالا از دیگر تیم‌ها بخریم.

ما همین الان حتی در رده نوجوانان بازیکن داریم که می‌توانند برای بزرگسالان بازی کند. این قبول را به آقای کارتال می‌دهم که شش، هفت بازیکن خوب در اختیارش بگذارم. همین برای ما حکم قهرمانی دارد. وی همچنین گفت: آقای کارتال بازی‌بد مداوم ندارد اما از ایشان خواهش کردم در برخی بازی‌های پایه حاضر شوند. در ادوار قبلی هیچ‌کس از تیم بزرگسالان به بازی تیم‌های پایه سر نمی‌زد اما من از باشگاه خواستم که در سال جاری این اتفاق رقم بخورد.

۱۰ روز دیگر که بگذرد یک سال از اولین شکایت باشگاه پرسپولیس از بیرانوند گذشته است اما هنوز رای نهایی این پرونده از سوی کمیته استیناف صادر نشده و همچنان ابعاد و نکات جدید

و عجیبی از جنجالی‌ترین پرونده فوتبال ایران رو می‌شود. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد از حدود چهار ماه بررسی در مهرماه سال گذشته رای اولیه این پرونده را اعلام کرد که شامل چهار ماه محرومیت بیرانوند و جریمه حدوداً ۲۰ میلیارد تومانی او بود. مطابق انتظار این رای به کمیته استیناف رفت اما با گذشت ۸ ماه خبری از صدور رای کمیته استیناف نیست.

حدود یک ماه قبل مهدی دادرس عضو کمیته استیناف فدراسیون فوتبال اعلام کرد رای پرونده بیرانوند صادر شده اما بنا به دلایلی اعلام نمی‌شود. بعد از آن نیز محمدحسین میناقی مجری برنامه فوتبال برتر گفت که بیرانوند چهار ماه محروم و ۴۰ میلیارد تومان جریمه شده که این مسأله با واکنش بیرانوند همراه شد و او به این نکته اشاره کرد که چرا نمی‌گویید بیرانوند تبرئه شده است!

با وجود این‌حالا و در شرایطی که به یک‌سالگی باز شدن این پرونده نزدیک می‌شویم حالا اخبار جدیدی در این باره به گوش می‌رسد تا مشخص شود این پرونده ابعاد پلیسی عجیب و غریبی دارد که در نوع خود کاملاً

در ادامه اتفاقات عجیب پرونده جنجالی بیرانوند

بخش سوم پرونده یک ماه قبل به استیناف رسید!

کمیته وضعیت مقصر تأخیر چند ماهه در صدور رأی اولیه و استیناف

ویژه و عجیب است.

واقعیت اینکه باشگاه پرسپولیس لوابح مختلفی درباره شکایت از بیرانوند و باشگاه تراکتور به خاطر اغوای این بازیکن به کمیته استیناف داده بود اما در اتفاقی

عجیب و بی سابقه این پرونده به سه بخش تقسیم شده و هر بار و در فاصله چند ماه یک بار بخش‌هایی از این پرونده به کمیته استیناف می‌رسید. این اتفاق توسط کمیته وضعیت رقم می‌خورد که در ادامه تغییر و تحولات مدیریتی فدراسیون، جمشید نورشرق رئیس این کمیته که همین دیروز خبر برکناری‌اش در رسانه‌ها آمد و فرد دیگری جای او را گرفت. نکته عجیب ماجرا اینجاست در روزهایی که دادرس خبر داد رای پرونده بیرانوند صادر شده هیچ خبری از صدور رای نبود چرا که تازه در همان روزها بخش سوم پرونده بیرانوند به دست صالحی و همکارانش در کمیته استیناف رسیده بود. این اتفاق

آتقدر عجیب بود که موجب حیرت هومن هدایتی معاون حقوقی وقت باشگاه پرسپولیس شد و حتی منجر به این شد که صالحی، رئیس کمیته استیناف بابت تاریخ تحویل این‌بخش پرونده رسید داده و تاریخ دریافت این مدارک را در رسید ذکر کند.

در عین حال خبری که دادرس در مصاحبه‌ای ویدیویی اعلام کرد منجر به ناراحتی صالحی و دیگر اعضای کمیته استیناف شد چرا که واقعاً در آن مقطع رأیی از سوی این کمیته صادر نشده بود چرا که بخش سوم پرونده بیرانوند تازه به دست آنها رسیده بود. در واقع مدارک و مستندات این پرونده ۳۰۰ صفحه‌ای در سه بخش از پاییز سال گذشته تا آخرین روزهای اردیبهشت ماه



در باشگاه

پرسپولیس و

احتمالاً کمیته

استیناف

کمیته

وضعیت

و جمشید

نورشرق رئیس

این کمیته را

مسئول تأخیر

در بررسی

این پرونده

می‌دانند

امسال به کمیته استیناف رسیده

و طبیعتاً بررسی‌های آنها به همین خاطر طول کشیده است. حالا در باشگاه پرسپولیس و احتمالاً کمیته استیناف، کمیته وضعیت و جمشید نورشرق رئیس این کمیته را مسئول تأخیر در

بررسی این پرونده می‌دانند و به نظر می‌رسد یکی از دلایل برکناری نورشرق هم همین مسأله باشد.

نکته عجیب ماجرا اینجاست که در بدو رسیدگی به این پرونده هم نظریه و درخواست کمیته وضعیت باعث شد که بررسی این پرونده توسط کمیته انضباطی طولانی شود و نزدیک به چهار ماه طول بکشد تا کمیته انضباطی رای اولیه را در مهرماه سال قبل صادر کند.

در آن مقطع کمیته وضعیت تشخیص داد که برای بررسی پرداختی‌های باشگاه پرسپولیس به بیرانوند باید کارشناسی مالی صورت بگیرد که طی شدن این پروسه سه ماه و نیم زمان برد و نتیجه‌ای هم نداشت. در واقع از همان ابتدا هم مشخص بود که پرداختی‌های باشگاه پرسپولیس به بیرانوند نیازی به بررسی کارشناس مالی ندارد و همه چیز مشخص است.

باشگاه پرسپولیس در ۸ مقطع به بیرانوند پرداختی داشت که شامل ارقامی مثل ۱ میلیارد تومان، ۲٫۷ میلیارد تومان، ۵٫۶ میلیارد تومان و... می‌شد و جمع این اعداد نیازی به کارشناسی مالی تخصصی نداشت.

در عین حال خود بیرانوند



اعلام می‌کرد طلبی از باشگاه پرسپولیس ندارد و باشگاه پرسپولیس هم می‌گفت به این بازیکن بدهی ندارد. تنها موضوع محل اختلاف پاداش ۳۰۰ میلیون تومانی بود که باشگاه تأکید داشت طبق مقررات جدید کمیته وضعیت باید جزو مبالغ مربوط به قرارداد بازیکن در نظر گرفته شود که تشخیص این هم با قاضی دادگاه بود و نیازی به کارشناسی مالی نداشت.

با این حساب مشخص نیست کمیته وضعیت در دو مقطع چطور تأخیری چندماهه در بررسی این پرونده به وجود آورده و مشکل از کجا بوده است که رسیدن به جواب این سؤال می‌تواند دلیل صادر نشدن رای بیرانوند را مشخص کند.

از سکوت تا تماس تصویری با درویش

کارتال دوباره پرسپولیس را جدی گرفت

مذاکرات با بازیکنان معرفی شده توسط سرمربی آغاز شده است و پس از نهایی شدن، اطلاعات تکمیلی به اطلاع هواداران خواهد رسید. به طور خاص، پست‌های دفاع راست، دفاع میانی و هافبک میانی، حوزه‌هایی بودند که بیشترین تمرکز در مورد بازیکنان مدنظر برای تقویت آنها صورت گرفت. نکته قابل توجه، تلاقی زمانی تماس او با مدیران پرسپولیس پس از منتهی شدن حضورش در فترباعچه است. این در حالی است که به گفته درویش، در اوج اخبار مذاکرات کارتال با فترباعچه، حدود ۳۰۲ روز هیچ تماسی با پرسپولیس نداشته است که این موضوع شائبه‌هایی را به وجود می‌آورد. در هر صورت در حال حاضر کارتال سرمربی فصل آینده پرسپولیس است و هواداران امیدوارند با جذب بازیکنان باکیفیت، تیمی قدرتمند شود و به نظر می‌رسد کارتال اکنون با جدیت بیشتری کار خود در پرسپولیس را دنبال خواهد کرد.

مورد نیاز محل تمرینات در زمین‌های شماره دو و سه ورزشگاه آزادی بود. در نهایت، این گفت‌وگو به این جمع بندی انجامید که در برخی از پست‌ها، جذب بازیکن خارجی می‌تواند راهگشا باشد. بر این اساس،



در روزهای اخیر، اخبار و شایعات فراوانی پیرامون وضعیت تیمکت مربیگری پرسپولیس و مذاکرات احتمالی کارتال، سرمربی کنونی، با باشگاه فترباعچه ترکیه منتشر شد. این گمانه‌زنی‌ها در حالی مطرح می‌شد که رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، این موضوع را در حاشیه مراسم تمدید قرارداد وحید امیری تکذیب می‌کرد اما با این حال، رسانه‌های ترک‌زبان در ۴۸ ساعت گذشته لااخره خبر از منتهی شدن حضور کارتال در فترباعچه دادند و درست در همین زمان، ورق برگشت. روز گذشته، خبر از برقراری تماس تلفنی کارتال با مدیران باشگاه پرسپولیس رسید. در این گفت‌وگوی تصویری، مدیرعامل و سرمربی پرسپولیس به بحث و تبادل نظر در مورد آخرین شرایط نقل و انتقالاتی تیم پرداختند. محورهای اصلی این گفت‌وگو شامل لیست بازیکنان بزرگسال، تمدید قرارداد بازیکنان، نقرات باقی مانده در پست‌های مختلف، موضوعات گوناگون نقل و انتقالات و همچنین اردو و تجهیزات

باشگاه پرسپولیس: به ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می‌دهد

بازیکن را پرداخت کرده و نگرانی از جهت جدایی این بازیکن بابت این موضوع وجود ندارد. اما از آنجایی که این بازیکن از زمان حضورش در فوتبال باشگاهی چین به یک ایجنت بدهکار بوده، برای این بازیکن مشکلاتی ایجاد شده که ارتباطی به باشگاه پرسپولیس نداشته و خود بازیکن باید به تعهداتش عمل کند. در آن مقطع، طبق اعلام خود بیفوما، باشگاه چینی به تعهدات مالی خود عمل نکرد و به همین دلیل نیز بیفوما نتوانست بدهی خود را به ایجنتش پرداخت کند و در ادامه نیز این باشگاه منحل شد. از این رو، ایجنت نامبرده از بیفوما به فیفا

احتمالی تیوی بیفوما در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی مطرح شده بود، در مورد وضعیت این بازیکن توضیحاتی ارائه کرد.

در بیانیه باشگاه پرسپولیس آمده است: «طی دو روز اخیر، شایعات زیادی در فضای مجازی و رسانه‌ای در مورد تیوی بیفوما مطرح شده است که باشگاه پرسپولیس با توجه به نگرانی‌های هواداران پرشمار خود، برخود لازم می‌داند در این خصوص توضیحاتی ارائه دهد.

در ابتدا ذکر این نکته ضروری است که باشگاه پرسپولیس طبق هماهنگی و توافق‌های انجام‌شده با آقای بیفوما، مبلغ پیش‌قرارداد این

پیشین این تیم است و کسی نمی‌داند انصاری به عنوان دستیار جای کریم باقری را تصاحب خواهد کرد یا در کادرفنی جایگاه جدیدی برای او ترسیم می‌شود. البته از نظر سابقه مربیگری انصاری هنوز در مرحله ابتدایی است. حضور کوتاه‌مدت او در کنار حسین عیدی در تیم جوانان، تنها سابقه رسمی‌اش در عرصه فنی به شمار می‌رود. همین مسأله برخی تردیدها را در میان کارشناسان به وجود آورده که آیا انصاری آمادگی لازم برای ورود به عرصه‌های پیچیده‌تری چون مدیریت آکادمی یا عضویت در کادر فنی تیم اول را دارد یا نه؟ بایی وجود، نگاهی

به روند اخیر تصمیم‌گیری‌ها در پرسپولیس نشان می‌دهد باشگاه نگاهی مثبتی به انصاری دارد و تمایل دارد از او در یک پست کلیدی بهره‌برد. از برنامه‌ریزی فنی گرفته تا تربیت نسل آینده بازیکنان، همه و همه عرصه‌هایی هستند که انصاری را در قامت یک «چهره جدید مدیریتی» معرفی می‌کنند. در نهایت، آنچه تعیین‌کننده قضاوت نهایی خواهد بود، عملکرد انصاری در میدان عمل است؛ جایی که باید ثابت کند اعتماد باشگاه به او بی‌دلیل نبوده است.

جدی‌تری به خود گرفته و حالا سؤال همه این است که آیا انصاری قرار است جای خالی او را پر کند یا برنامه‌ای بزرگ‌تر برای او در نظر گرفته شده است؟ تنها جدا شده فعلی تیمکت پرسپولیس از دستیاران ایرانی کارتال، مهرداد خانبان آتالیزور

در روزهایی که باشگاه پرسپولیس در آستانه بازسازی فنی در بازار نقل و انتقالات گرفته، نامی آشنا بار دیگر در گانون توجه‌ها قرار گرفته است؛ محمد انصاری، مدافع سابق سرخ‌ها حالا بیش از هر زمان دیگری در فضای تصمیم‌سازی باشگاه حضور دارد؛ نه به‌عنوان بازیکن، بلکه به‌عنوان یک گزینه همه‌کاره. در ماه‌های گذشته و پیش از انتخاب رضا شاهرودی، شایعاتی مبنی بر پیشنهاد ریاست آکادمی پرسپولیس به انصاری شنیده شد. در ادامه نیز خبر حضور او در کمیته فنی باشگاه رسانه‌ای شد؛ جایی که انصاری را با نقش فعال در فرایند جذب بازیکنان جدید، در شکل‌گیری چهره فصل آینده به فردی تأثیرگذار تبدیل کرد. سپس گفته شد بازیکن اسبقی سرخ‌ها معاون ورزشی باشگاه خواهد شد که این سمت را هم نپذیرفت.

اما این پایان کار نبود و در روزهای اخیر، شنیده‌ها از پیوستن احتمالی انصاری به کادر فنی تیم بزرگسالان حکایت دارد. شایعه‌ای که با جدایی مهرداد خانبان، آتالیزور پیشین تیم، رنگ

گره بزرگ در قرارداد بیفوما

باشگاه پرسپولیس: به ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می‌دهد

شکایت ایجنت سابق بیفوما از این بازیکن که ممکن است به محرومیت چندماهه‌اش منتج شود و مخالفت هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با پرداخت پول رضایتنامه این بازیکن به باشگاه خوزستانی با این دلیل که بازیکن فوق قراردادی با تیم اهوازی نداشته که بابت رضایتش پول پرداخت شود باعث شده تا قرارداد خرید جدید پرسپولیس در سازمان لیگ ثبت نشود و از آنجایی که او پیش قرارداد را هم نگرفته، می‌تواند حتی به تیم‌های دیگری بپیوندد و این انتقال را وتو کند!

شنیده می‌شود اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس که هنوز بابت مبلغ



ادامه حضور در باشگاه پرسپولیس نداشته باشد.

اما همان‌طور که عنوان شد، این شکایت حقوقی قوی‌ه ارتباطی به باشگاه پرسپولیس نداشته و باشگاه پرسپولیس به تمام تعهدات خود در قبال بیفوما عمل کرده است.»

شکایت کرده و فیفا نیز حکمی را علیه بازیکن صادر کرده است.

آخرین پیگیری‌ها حاکی از آن است که طی روزهای اخیر، بیفوما و ایجنت نامبرده به توافق مالی رسیده‌اند و قرار شده این بدهی به شکل اقساط پرداخت شود تا بیفوما مشکلی بابت



چهارشنبه ۲۱ خرداد۱۴۰۴ شماره ۷۸۵۲

iranvarzeshii newspaper.inn.ir



www.INN.ir/sport
iranvarzeshii

استقلال

۷

اردوگاه آبی

درخواست جباری از استقلال

تمرینات باید به موقع شروع شود

مجبئی جباری یکی از گزینه‌های جدی مدیران استقلال برای شروع تمرینات این تیم است. در شرایطی که هنوز مدیران آبی نتوانسته‌اند سرمربی جدید خود را انتخاب کنند، ممکن است در نهایت سکان هدایت استقلال به دست جباری سپرده شود تا دست کم استقلال از لحاظ آماده‌سازی عقب نیفتد و تمریناتش را به موقع شروع کند. در همین راستا جباری نیز به مدیران استقلال گفته اگر قرار است تمرینات زیر نظر او شروع شود، بهتر است هرچه زودتر برنامه تمرینی در مسیر اجرایی قرار بگیرد تا استقلال عقب نیفتد.

جباری در همین راستا به اتفاقات سال‌های قبل اشاره داشته که تمرینات این تیم در موعد مقرر انجام نشده است؛ موضوعی که باعث به وجود آمدن مشکلاتی در شیوه آماده‌سازی استقلال شده و جباری نگران است که دوباره همان مسیر ناخوaste پیش روی استقلال قرار بگیرد و مشکلات این تیم برای آماده‌سازی افزایش یابد. گفته می‌شود جباری حتی به مسئولان استقلال گفته اگر او هم مسئول شروع تمرینات نباشد بهتر است با گزینه مد نظر به سرعت وارد فاز آماده‌سازی شوند.

به هر حال باید دید در روزهای آتی مسئولان باشگاه چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد و آیا تمرینات استقلال قرار است زیر نظر جباری کلید بخورد و در نهایت اینکه زمان شروع تمرینات چه زمانی خواهد بود.

استقلال خطاب به سازمان خصوصی سازی:

بدعکار نیستیم

در پی ابهامات مطرح‌شده از سوی نهادهای نظارتی بازار سرمایه، باشگاه استقلال با ارسال نامه‌ای رسمی خطاب به «مدیر نظارت بر ناشران بازار پایه» تلاش کرده تا با ارائه توضیحاتی درباره نحوه ثبت قراردادهای بازیکنان، درآمد‌ها، هزینه‌ها و اسناد مالی، مسیر شفاف‌سازی خود را مستند کند. براساس متن این نامه، استقلال اعلام کرده کلیه قراردادهای مرتبط با بازیکنان و مربیان مطابق مقررات سازمان لیگ به ثبت رسیده و در سامانه مالی رسمی کشور (کدال) افشا شده‌اند. این باشگاه همچنین تأکید کرده که صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ توسط حسابرس مستقل بررسی و تأیید شده‌اند. این رویکرد شفاف‌سازی در حالی است که طی ماه‌های گذشته، گزارش‌هایی از فشارهای مالی، بدهی‌های انباشته و حتی احتمال حذف استقلال از بازار پایه قرار بورس مطرح شده بود. به نظر می‌رسد این مکانیسه رسمی، بخشی از برنامه باشگاه برای خروج از لیست شرکت‌های با هشدار مالی و بازسازی اعتبارش در بازار سرمایه باشد.

اشتباه محاسباتی درباره مهرداد محمدی

هشدار جدی به مدیران آبی

یکی از اشتباهاتی که مدیران استقلال در فصل گذشته مرتکب شدند این بود که نام مهرداد محمدی را در لیست قرار دادند اما این بازیکن به دلیل مصدومیت شددیدی که به آن مواجه شده بود، عملاً نتوانست کمک به استقلال کند و با اینکه ماه‌ها در فهرست آبی‌ها قرار داشت اما نتوانست برای استقلال بازی کند. شاید اگر مدیران استقلال در مواجهه با محمدی قدری هوشیارانه عمل کرده و مدارک پزشکی او را با دقت بیشتری مورد ارزیابی قرار می‌دادند، به این نتیجه می‌رسیدند که نام محمدی باید از فهرست خارج شود تا بازیکن دیگری در لیست قرار بگیرد و استقلال از این بابت لطمه فنی نخورد اما اشتباهات سریالی در باشگاه استقلال به این نقطه هم رسید تا بی دلیل نام محمدی که قادر به همراهی استقلال نبود، جای یک بازیکن را اشغال کند.

باشگاه استقلال می‌توانست حق و حقوق این بازیکن را پرداخت کند تا از لحاظ اخلاقی بازنده ماجرا نباشد اما نام این بازیکن را از فهرست خارج کرده و نام بازیکنی را در لیست قرار دهد که توانایی کمک به این تیم را داشته باشد. به هر حال فصل پیش تمام شد و لازم است مدیران استقلال برای فصل جدید دیگر دچار این اشتباهات محاسباتی نشوند.

کمیته انضباطی باز هم نقره‌داغ کرد

جریمه ۳۰۰ میلیونی استقلال

باشگاه استقلال از سوی کمیته انضباطی به پرداخت ۳۰۰ میلیون تومان به دلیل نواقص در پرونده دریافت مجوز حرفه‌ای محکوم شده است. این جریمه را کمیته صدور مجوز حرفه‌ای به کمیته انضباطی ارجاع داده و درواقع منبع اصلی که موجب جریمه شدن استقلال بوده، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای است. به جز استقلال دیگر تیم‌ها نیز با این مشکل مواجه شده‌اند و باشگاه استقلال در راستای رسیدن به مجوز حرفه‌ای باید معیارها را رعایت کند تا این چنین منابع مالی اش بابت پرداخت جریمه از بین نرود. کنفدراسیون فوتبال آسیا روی صدور مجوز حرفه‌ای بسیار دقیق و حساس است و باشگاه استقلال نیز باید معیارها را رعایت کند تا احیاناً دوباره دچار جریمه مالی از سوی کمیته انضباطی نشوند.

ریکاردو در انتظار رأی اعتماد هیأت مدیره استقلال

سوپر جام دوباره باسایپنتو؟

گزارش

فائزه زمانی

عبر نگار

در روزهایی که اسم و فامیل بازی مدیران استقلال تمامی ندارد، نام ریکاردو ساپینتو مرد جنجالی پرتغالی دوباره سر زبان‌ها افتاده است.

در حالی که روزهای قبل و همزمان با تجمع هواداران استقلال نام کاربله به عنوان گزینه قطعی مدیران باشگاه مطرح شده بود، به یکباره این گزینه کنار رفت و حالا مجدد نام آشنایی به گوش می‌رسد؛ ریکاردو ساپینتو، همان مربی همیشه عصبانی و جنجالی سابق استقلال که فصل بیستم هدایت آبی‌پوشان را برعهده داشت و اتفاقاً برخلاف اخلاقیش در مسائل فنی آمار خوبی از خود به جای گذاشت.

آبی‌ها در لیگ بیستم با هدایت این مربی ۵۲ گل وارد دروازه رقیب کرده و میانگین شوت ۱۴/۳ از خود به جای گذاشتند و با میانگین ۴۹/۲ درصد امید به گل، اتفاقاً جزو تیم‌های هجومی فصل بوده و حال و روزی خیلی بهتر از لیگ بیست و چهارم را تجربه کردند.

در آن ایام ساپینتو تیم قهرمان فرهاد مجیدی را تحویل گرفت و حتی تا پای تکرار قهرمانی استقلال در لیگ برتر هم پیش رفت اما در نهایت فقط توانست قهرمانی در سوپر جام را از خود به یادگار بگذارد. فارغ از مسائل فنی که می‌توان نمره قابل قبولی به ساپینتو داد، تجربه ثابت کرده که او همیشه لب خط استقلال با رفتارهای هیجانی آشوب به پا کرده و با دستان خود تیم را وارد حاشیه کرده است. همین رفتارها هم باعث شده بود که او در

البته که مدیران استقلال فرصت زیادی هم نخواهند داشت و باتوجه به اعلام سازمان

لیگ مبنی بر برگزاری سوپر جام در تاریخ ۸ مرداد، اگر چشم استقلال به جمال مرد پرتغالی مجدداً روشن شود، باید قبل از این تاریخ فکری به حال محرومیت او شود تا بتواند در این تاریخ روی نیمکت استقلال بنشیند چرا که در غیر این صورت هنوز

مدیران آبی توان پرداخت ۱۳۰ میلیارد را ندارند

چانه‌زنی استقلال با آقاسی

نقل و انتقالات

در بهمن‌ماه سال ۱۴۰۰ بود که عارف آقاسی به‌دلیل آنچه مشکلات خانوادگی اعلام کرد از استقلال جدا شد و به همراه آرش رضادند که آن روزها نیز مورد توجه فرهاد مجیدی قرار نداشت به تیم فولاد خوزستان پیوست و شاگرد جواد نکونام شد. اتفاقاً استقلال بعد از جدایی عارف آقاسی دچار مشکل نشد و در حالی که مدافعانی همچون مرادمند و یزدانی را به‌دلیل سررسیدن موعد سربازی از دست داد، در نهایت به جام قهرمانی آن فصل رسید و با فرهاد مجیدی به عنوانی مهم در فوتبال ایران دست یافت.

از آن فصل به بعد دیگر صحبتی درباره عارف آقاسی نشد، چون این بازیکن بجز فصل بیست و چهارم که موفق شد با تراکتور به جام قهرمانی دست یابد و عملکرد مطلوبی از خود به‌جا بگذارد و در تیم مستحکم تراکتور یک خط دفاع مطلوب را پدید آورد، دیگر درخششی در فوتبال ایران نداشت، اما همین دستاورد کافی بود تا او دوباره در قاب چشمان تیم‌های بزرگ قرار گرفته و استقلال را هم خوانا کند ببیند. به تقریب از یک ماه پیش تاکنون درباره اینکه آقاسی به پرسپولیس رفت یا استقلال خبرهای متعددی در فضای رسانه‌ای منتشر شده

است و بازی او در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل قطر نیز مزید بر علت شد تا نگاه‌ها و توجه‌ها نسبت به این بازیکن بیشتر شود. استقلال با توجه به اینکه داده تا شاید در شرایطی که احتمالاً دو تا سه مدافع خود را از دست خواهد داد، آقاسی را به خدمت بگیرد. این بازیکن، اما در سلسله مذاکراتی که با باشگاه استقلال داشته درخواست‌های مالی بزرگی را مطرح کرده که این موضوع حضورش در ترکیب استقلال را قدری دشوار کرده است. صحبت از پیشنهاد ۲۰۰میلیارد تومانی مدیر برنامه این بازیکن به باشگاه استقلال است که کار را برای آبی‌ها دشوار کرده است اما



مدیران استقلال در تلاشند این مبلغ کاهش دهند. ظاهراً بخشی از این مبلغ را مدیر برنامه آقاسی درخواست داده و ربطی به دستمزد بازیکن ندارد و به‌نوعی دست‌خوش محسوب می‌شود! باشگاه استقلال دستمزدی متفاوت با آنچه مدیر برنامه آقاسی اعلام کرده را پیشنهاد داده و باید دید در روزهای آتی آیا مذاکرات با این بازیکن منجر به عقد قرارداد خواهد شد یا خیر؟!

به هر حال باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که آقاسی که اکنون تبدیل به ستاره نقل و انتقالات شده روزگاری بازیکن استقلال بود و باشگاه استقلال با او برای جدایی همکاری کرد اما حالا او برای بازگشت به استقلال شرط و شروط مالی سنگینی را مطرح کرده است.

اگر جویباری برود، تکلیف مرد هلندی چه می‌شود؟

عنوان دردرساز برای سیدورف

سوژه

در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر برکناری نظری جویباری از مدیریت استقلال به گوش رسیده که برخی معتقدند این شایعات بی دلیل نیست و احتمال بروز تصمیماتی وجود دارد و برخی هم این شایعات را صرفاً یک بازی رسانه‌ای علیه جویباری می‌دانند. بدون شک اگر جویباری از استقلال جدا شود و فرد دیگری به‌عنوان مدیرعامل در باشگاه استقلال مشغول به کار شود، ادامه همکاری سیدورف با استقلال در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد گرفت.

باشگاه استقلال ابتدا قصد داشت از سیدورف به‌عنوان مدیر ورزشی رونمایی کند اما بعد از اینکه مشخص شد انتصاب سیدورف در چنین پستی موانعی دارد، باشگاه استقلال تصمیم گرفت عنوان

استقلالی‌ها معترض به زمان بازی با تراکتور

سال‌های قبل سوپر جام در زمستان برگزار شد

سازمان لیگ اعلام کرده بازی سوپر جام اوایل مرداد برگزار خواهد شد. یکی از روزهای هفتم یا هشتم مردادماه زمان برگزاری دیدار سوپر جام است و چنانچه مشکل حادی به وجود نیابد در همین روز سوپر جام برگزار خواهد شد. زمان برگزاری این بازی که میان استقلال و تراکتور انجام خواهد شد، اما باب میل استقلالی‌ها نیست و آبی‌ها معتقدند که به‌مانند فصول قبل بازی سوپر جام باید در میانه‌های فصل برگزار شود تا تیم‌ها در اوج آمادگی مقابل هم ایستاده و از سویی سلامت بازیکنان نیز تهدید نشود و به دلیل درگیری با دوران سخت بدنسازی خدایی ناکرده بازیکنی فصل را از دست ندهد. در سال‌های گذشته معمولاً سوپر جام در میانه‌های لیگ برگزار شده است. در سال ۱۴۰۰ فینال سوپر جام در تاریخ ۱۸ بهمن، در سال ۱۴۰۱ نیز در تاریخ ۱۱ آبان و در نهایت در سال ۱۴۰۳ نیز این بازی در تاریخ ۲۸ دی ماه انجام شد و حالا برای استقلالی‌ها این سؤال کلیدی و مهم مطرح است که چرا و به چه دلیل سازمان لیگ اصرار دارد بازی فوق پیش از شروع لیگ برتر که تیم‌ها در آمادگی به سر نمی‌برند، برگزار شود؟!

به هر حال شاید سازمان لیگ به دلیل اینکه در سال منتهی به حضور تیم ملی در جام جهانی است، قصد دارد مسابقات را فشرده برگزار کند تا بتواند بازیکنان ملی را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دهد و شاید در نهایت با درخواست استقلال مبنی بر تغییر زمان برگزاری بازی سوپر جام نیز موافقت نشود.

نیامده، از حضور در لب‌خط تیم خود محروم خواهد بود. بنابراین به نظر می‌رسد بازگشت او

بیشتر از اینکه برای استقلالی‌ها مایه اطمینان خاطر باشد، ریسک بزرگی محسوب می‌شود و شاید بهتر باشد

مربیان پایه استقلال معرفی شدند

آماده برای تسخیر سکوها

آکادمی

تیم‌های پایه استقلال در فصلی که گذشت هیچ مقامی به دست نیاورند و حتی در میان سه تیم اول مسابقات گروه خود نیز جایی نداشتند. در فصل جاری اما انتظار است تیم‌های پایه استقلال عملکرد مطلوب‌تری را به ثبت رسانده و در کنار بازیکن‌سازی موفقیت‌هایی نیز به دست آورند. در همین راستا سرانجام تکلیف تیم‌های آکادمی

استقلال مشخص شد و باشگاه استقلال اسامی سرمربی و مربیان این تیم‌ها را روی خروجی خود قرار داد.

در فصل جدید لیگ‌های پایه فوتبال استان تهران قرار است تیم نونهالان با مربیگری رامین محرم‌نژاد، مدافع اسبق آبی‌پوشان تهرانی که فوتبال خود را هم از آکادمی استقلال شروع کرده، وارد مسابقات خواهد شد.

معبد مظلومی، مهدی قلعه‌نویی، حمید محمدخانی و جواد جعفری دستیاران محرم‌نژاد خواهند بود.

امیر ششاری مربی دروازه‌بان‌های رده نونهالان خواهد بود و بدنسازی این رده زیر نظر سهیل عبداللهی انجام خواهد شد. وظیفه سرپرستی رده

نونهالان را شهرام علیجانی برعهده دارد. تیم نونهالان استقلال دیدارهای امسال خود را با بازی مقابل سایپا در هفته اول لیگ برتر آغاز خواهد کرد. تیم نوجوانان استقلال نیز با هدایت احمد کعبیان‌پور، مدافع سال‌های دور آبی‌پوشان تهرانی در دهه هفتاد در لیگ برتر شرکت می‌کند. محمد رضا ایران‌منش، علی خلیلاوی، ناصر عبادی و محمد گروسی دستیاران کعبیان‌پور خواهند بود. مصطفی عزیزی مربی دروازه‌بان‌های رده نوجوانان است و وظیفه سرپرستی رده نوجوانان را هم جلال بیات برعهده خواهد داشت. بازی نخست نوجوانان استقلال مقابل انرژی پیشرو ایرانیان است.

اما هاشم بیک‌زاده، چهره شناخته شده آبی‌ها قرار است سرمربیگری تیم جوانان را به عهده بگیرد. سعید علم‌بگی، حسین شیخ‌رحیمی و کامران منعتی دستیاران هاشم خواهند بود. امید استوان مربی دروازه‌بان‌های رده جوانان است و بدنسازی این رده زیر نظر علی تهرانی انجام خواهد شد. سرپرستی تیم جوانان هم برعهده مهدی امیرآبادی خواهد بود.

سرمربی تیم امید استقلال نیز به عهده خسرو حیدری خواهد بود. حیدری سال قبل نیز سرمربی امید بود اما عملکرد ضعیفی داشت و بیم آن می‌رود این فصل نیز همان نتایج را تکرار کند.

سراسر دنیا به خود معطوف کرده و به همان اندازه هم انتظار هواداران و پیشکسوتان استقلال کنار برود، احتمالاً سیدورف نیز از تیم‌های آژاکس، رزال مادرید، میلان و... طی اقامت سه‌روزه‌اش در تهران از استادیوم آزادی و آکادمی باشگاه دیدن و جلساتی هم با مسئولان تیم‌های پایه برگزار کرد. البته او یک وظیفه بسیار حساس و تعیین‌کننده هم برعهده دارد و آن انتخاب سرمربی فصل آینده آبی‌ها است، موضوعی که نظری جویباری هم بعد از قهرمانی در جام حذفی وعده‌اش را داد. اما موضوعی که ذهن برخی پیشکسوتان باشگاه را به خود مشغول کرده و نمی‌خواهند فعلاً قضاوتش کنند، این است که سیدورف تا چه اندازه برای این تیم وقت می‌گذارد. آیا همان انرژی و انگیزه‌ای که از او در سه روز اقامتش دیدیم هم در طول فصل جاری شاهد خواهیم بود؟! آیا حضور سیدورف در استقلال دوام خواهد داشت؟!

سؤال: سیدورف چقدر برای استقلال وقت می‌گذارد

پرواضح است که با وجود همه این احتمالات و شایعات باشگاه استقلال با جذب این چهره معروف فوتبالی به عنوان مشاور مدیرعامل نگاه‌های زیادی را در

ایران ورزش

خبر

شريف بازينكان را به اردو فرا خواند

دومين اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان از ۲۶ تا ۳۱ خردادماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. به همین منظور فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان اسامي بازينكان دعوت شده به اين اردو را به شرح زیر اعلام کرد: فاطمه محمدنژاد، زهرا رجبزاده، زهرا امینی، پریمه مختاری، ثنا پرنجم‌الدین، فاطمه شکرانی، مهرسا صادقیان، زهرا آقابابایی کمشه‌چه، ستایش افشاری، آپلار نوراللهی، زینب جلالی شولی، رقيه جاشوکری، نرگس اميرحسينی، پریا مدیری، ریحانه کوثری، مونا اسدی، سارینا زارع حقیقی، فاطمه عباسی، انیس احمدی، طناز باقری‌نیا، ملینا نیکبخت، غزل کاویانی، نفیسه محمدی، نیایش رحمانی، غزل رحمانی، فاطمه الله‌وردلو، کوثر نورانی، آیتنا یزدی‌پور، نیایش سعیدی، مبینا خدایی، نجمه رضائی‌نژاد، سارینا صادقی، الناز حسینی‌پور، حسنا طاهری، هستی اسلامی، حدیث یاری، الینا منصوری، ستایش رضایی صلاحی، یلدا احمدی و ثنا بهرام‌پور. شایان ذکر است بازیکنان دعوت شده باید عصر روز دوشنبه ۲۶ خردادماه خود را به کادرفنی معرفی کنند .

تصميم مهم سران آرسنال درباره تيم زنان

به نقل از اتلتیک، آرسنال اعلام کرد که تمام بازی‌های خانگی تیم زنان این باشگاه در سوپرلیگ زنان از فصل آینده در ورزشگاه امارات برگزار خواهد شد. این تصمیم گامی مثبت برای تیم زنان آرسنال محسوب می‌شود، زیرا پیش از این، بیشتر بازی‌های خانگی آنها در زمین کوچک‌تر بورهام‌وود برگزار می‌شد و تنها چند بازی خاص در امارات انجام می‌گرفت. ورزشگاه امارات که گنجایش ۶۰٬۷۰۴ تماشاگر را دارد، از فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ به‌طور کامل میزبان بازی‌های خانگی تیم زنان در سوپرلیگ انگلیس خواهد بود. این تصمیم به دنبال افزایش محبوبیت و حضور تماشاگران در بازی‌های تیم زنان گرفته شده است. در فصل گذشته، میانگین حضور تماشاگران در بازی‌های خانگی آرسنال در امارات به بیش از ۵٬۰۰۰ نفر رسید که نشان‌دهنده رشد چشمگیر علاقه به فوتبال زنان است. این تغییر به آرسنال کمک می‌کند تا تجربه‌ای حرفه‌ای‌تر و باکیفیت‌تر برای هواداران و بازیکنان فراهم کند و همچنین نشان‌دهنده تعهد باشگاه به توسعه فوتبال زنان است. انتظار می‌رود این حرکت باعث جذب تماشاگران بیشتری شود و به تقویت جایگاه تیم زنان آرسنال در لیگ برتر زنان کمک کند.

بازديد نايب‌رئيس کمیته المپیک از اردوی بانوان در بندرعباس

مهین فرهادی‌زاد، نایب رئیس کمیته ملی المپیک و فاطمه مرادی، معاون ورزش بانوان، با حضور در محل اردو از نزدیک روند برگزاری این رویداد ورزشی را مورد ارزیابی قرار دادند.

این اردو با هدف شناسایی و پرورش استعدادهای برتر فوتبال بانوان استان، به میزبانی بندرعباس برگزار شد که با استقبال گسترده دختران ورزشکار از شهرستان‌های مختلف استان همراه بود. در حاشیه این بازدید، فرهادی‌زاد با اشاره به ظرفیت‌های بالای استان هرمزگان در حوزه ورزش بانوان، بر اهمیت استعرا چنین برنامه‌هایی و حمایت از زیرساخت‌های ورزشی تأکید کرد. فاطمه مرادی نیز با تأکید بر نگاه عدالت‌محور در توسعه ورزش بانوان، حمایت از مناطق کم‌برخوردار و کشف استعدادهای بومی را یکی از اولویت‌های جدی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان عنوان کرد.

اينفانتينو: جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان مراکش، فوتبال آفریقا را ارتقا می دهد

رئیس فيفا، جیانی اینفانتینو، با تأکید بر اینکه جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان ۲۰۲۵ در مراکش «قطه عطفی برای فوتبال زنان» محسوب می‌شود، از انتخاب این کشور به‌عنوان اولین میزبان آفریقایی این دوره دفاع کرد. او یادآور شد که این دوره برای اولین بار با حضور ۲۴ تیم از شش کنفدراسیون برگزار می‌شود؛ از جمله تیم‌هایی که برای نخستین بار در تاریخ جام‌های فيفا شرکت می‌کنند، مانند ساموآ، ساحل عاج، هند و نروژ.

اینفانتینو افزود: «در فيفا، ما می‌خواهیم استعدادهای جوان بهترین فرصت را برای رقابت در سطح جهانی داشته باشند و این همان چیزی است که جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان فراهم می‌کند.» او همچنین به رشد فوق‌سریع فوتبال در مراکش اشاره کرد، از جمله صعود تیم ملی مردان که نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ و راهبایی تیم زنان بزرگسال به مرحله حذفی جام جهانی زنان ۲۰۲۳. او افزود که این تجربه‌ها بستری مناسب برای ارتقای فوتبال زنان در قاره آفریقا، منطقه عربی و فراتر از آن است. فيفا با هدف تداوم این تحولات، تصمیم گرفته پنج دوره متوالی جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان را در مراکش برگزار کند؛ اتفاقی که می‌تواند الهام‌بخش میلیون‌ها دختر و نیز پسر در سراسر جهان باشد.

iranvarzeshii

• چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ • ۱۵ ذیحجه ۱۴۴۷

• سال بیست و نهم • شماره ۷۸۵۲

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱۳۸۸۵۰۴۱۱۳۰۱۴، نمابر: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- یتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۵۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۱۹۱۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

اکنون زمان عمل است، نه تماشا

زنگ خطر به صدا در آمد!

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

فوتسال بانوان ایران در گردابی از ابهام و تردید دست و پا می‌زند. پس

از ناگامی تلخ در رقابت‌های قهرمانی آسیا، فدراسیون فوتبال با یک تصمیم بحث‌برانگیز، سکان هدایت تیم ملی

را به شه‌رژاد مظفر سپرد. ولی در حالی

که ایران هنوز درگیر اما و اگرهای برنامه‌ریزی برای آینده این تیم است،

مسیری که با ایران آغاز شد اما عراق ادامه‌اش داد

نکته‌ای که بر تلخی این ماجرا

تیم ملی فوتبال زنان سنگاپور به طور ناگهانی و تنها هفت ساعت پس از قرعه‌کشی مسابقات قهرمانی زنان آسیا از حضور در این رقابت‌ها انصراف داد. فدراسیون فوتبال سنگاپور اعلام کرد این تصمیم به منظور حفظ سلامت بازیکنان، مدیریت بهتر برنامه‌های تمرینی و آمادگی برای چالش‌های آینده اتخاذ شده است .



می‌افزاید، این است که عراق دقیقاً همان مسیری را طی می‌کند که سال‌ها پیش ایران پیشگام آن بود. شروع ساختار تیم ملی فوتبال زنان عراق با شهناز یاری، مربی توانمند ایرانی رقم خورد.

اواخر اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ یاری به

پیشنه‌اد فدراسیون فوتبال عراق برای تشکیل تیم ملی عراق پاسخ مثبت داد و مأموریت دشوار پایه‌گذاری این تیم را

برعهده گرفت. یاری در بدو حضورش برای نخستین‌بار تیمی بدون تجربه را

خدادادی: با ۷۵ میلیون قرارداد آمدم، یک ریال هم نگرفتم!

خوب بود اما متأسفانه تا به امروز یک ریال از قراردادمان را هم پرداخت نکرده‌اند. مدیران باشگاه فقط وعده ووعد می‌دهند و هیچ خبری از پول نیست. اول قرار بود ۱۰ اسفند تسویه حساب انجام شود اما به ۱۸ اسفند موکول شد و تا این لحظه که با شما صحبت می‌کنم، هفته به هفته عقب افتاده اما تا به امروز هیچ دریافتی نداشته‌ایم.

مگر قراردادها هایتان چقدر است

که این همه مدت تسویه نشده است؟

بازیکنان همه شاک‌ی هستند چرا که همه ما از زندگی و خانواده‌مان زده‌ایم. به شخصه من از تهران به خوزستان رفتم و باقی بازیکنان هم از شمال، همدان و بیرجند آمده بودند تا یک فصل در

انصراف ناگهانی تیم ملی فوتبال زنان سنگاپور از مسابقات قهرمانی زنان آسیا

این انصراف در حالی صورت گرفت که تیم ملی زنان سنگاپور در مسابقات قبلی با نتایج سختی روبه‌رو شده بود؛ از جمله شکست‌های سنگین در بازی‌های آسیایی اخیر مقابل کره شمالی با نتایج ۷ بر صفر و ۱۰ بر صفر. فدراسیون این کشور تأکید کرده که این تصمیم براساس برنامه‌ریزی بلندمدت برای بهبود عملکرد و رفاه بازیکنان گرفته شده است.

آماده‌سازی خود برای حضوری قدرتمند در جام ملت‌های آسیا در تایلند، دو بازی دوستانه موفق را در کویت برگزار کرده است:

پیروزی ۲-۱ مقابل تیم ملی لبنان

پیروزی ۲-۰ صفر مقابل تیم میزبان، کویت این اردوی تدارکاتی با حضور ۲۷ بازیکن برگزار شد و طبق اعلام رسمی فدراسیون فوتبال عراق، این تیم در تاریخ نهم ژوئن (حدود یک هفته دیگر) عازم تایلند خواهد شد. این آمادگی و برنامه‌ریزی دقیق، نشان از عزم جدی عراق برای پیشرفت در فوتبال بانوان دارد.

اما در ایران چه خبر است؟ سکوت و ابهام!

در سوی دیگر میدان، تیم ایران در سکوتی محض فرو رفته است. در ماه‌های گذشته، خبری از اردوهای منظم، بازی‌های تدارکاتی باکیفیت یا حتی یک برنامه مدون برای آینده تیم ملی فوتبال بانوان نبوده است. فدراسیون فوتبال تنها به تغییر کادرفنی بسنده کرده و شه‌رژاد مظفر به تا‌زگی سکان هدایت تیم را بر عهده گرفته است اما متأسفانه، تاکنون خبری از برپایی اردو، برگزاری بازی دوستانه یا حتی انتشار لیست بازیکنان منتخب منتشر نشده است. در حالی که عراق گام به گام برای حضور در رقابت‌های پیش رو آماده می‌شود، ایران همچنان در مرحله «تصمیم‌گیری» به سر می‌برد. این تعلل و بی‌برنامگی، آینده فوتبال بانوان ایران را در هاله‌ای از ابهام فرو برده است.

خطر عقب‌افتادگی ساختاری زنگ خطر به صدا درآمده است

عملکرد فدراسیون عراق در سرمایه‌گذاری بر فوتبال و فوتبال زنان، به خوبی نشان می‌دهد که

کناره‌گیری تیم سنگاپور مشابه اقدام تیم «یونگ لاینز» در بازی‌های آسیایی است که به دلیل فدرسکی برنامه‌ها از مسابقات کنار رفتند. فدراسیون فوتبال سنگاپور امیدوار است با این تصمیم شرایط بهتری برای بازیکنان فراهم شود تا در آینده با آمادگی کامل‌تری در رقابت‌های بین‌المللی حاضر شوند.

داشتن نام‌های بزرگ و بازیکنان بااستعداد، به تنهایی تضمین‌کننده موفقیت نیست. زیرساخت‌های مناسب، برنامه‌ریزی بلندمدت و پایدار و برگزاری مسابقات تدارکاتی منظم و هدفمند، عواملی کلیدی هستند که موفقیت‌های امروز عراق را رقم زده‌اند. این تیم با تداوم پیروزی‌ای که با مربیان ایرانی آغاز شده، امروز آماده رقابت در سطح آسیاست. در مقابل، ایران با وجود همه ظرفیت‌ها، پتانسیل‌ها و سابقه درخشان در فوتبال بانوان، همچنان درگیر بوروکراسی پیچیده، بی‌برنامگی و بلاک‌تلفی است. این وضعیت نه تنها تأسیف‌بار است، بلکه خطر عقب‌افتادگی ساختاری و غیرقابل جبران را برای فوتبال بانوان ایران به دنبال دارد.

چهار ضرورت فوری برای نجات فوتبال بانوان ایران

برای جلوگیری از فاجعه و بازگشت به دوران اوج، فوتبال بانوان ایران نیازمند یک جراحی اوزنسی و اتخاذ تصمیمات قاطعانه است. زمانی نه چندان دور، ایران الهام‌بخش منطقه در فوتبال بانوان بود و بسیاری از کشورها، از جمله عراق از تجربه و دانش مربیان ایرانی بهره‌مند می‌شدند اما متأسفانه، امروز شاهد آن هستیم که کشورهایی مانند عراق که مسیر پیشرفت را با مربیان ایرانی آغاز کردند، با جسارت، سرمایه‌گذاری مستمر و برنامه‌ریزی دقیق، در حال عبور از ما هستند.

تیم ملی فوتبال زنان ایران دیگر فرصتی برای تعلل و درنگ ندارد. اگر امروز قدمی برای اصلاح و بهبود وضعیت برداشته نشود، فردا بسیار دیر خواهد بود و آن روز، دیگر نه شه‌رژاد مظفر و نه هیچ مربی بزرگ دیگری، قادر به جبران عقب‌ماندگی نخواهد بود.



برای لیگ دو به استقلال خوزستان رفتم. اصلاً رفتارهایی که در استقلال خوزستان دیدم را در پرسپولیس ندیده بودم و حالا احتمالاً مجدد برای این تیم درون دروازه بایستم.

هنوز چیزی قطعی نیست اما صحبت‌هایی شده که احتمالاً این فصل به پرسپولیس بروم. البته که فصل قبل در لیگ یک برای پرسپولیس بازی می‌کردم و فدرای اتمام رقابت‌ها

شکایتی نکرده‌اید؟

من و یکی از بازیکنان قبل از شکایت به باشگاه ننویستم دادیم اما وقتی توجهی نشد دوماه پیش شکایت کردیم که بازهم واکنشی از مسئولان باشگاه ند دیدیم.

با این اوصاف استقلال خوزستان فصل جدیدی می‌تواند در لیگ بانوان تیم دهد؟

با این اوضاع فکر نمی‌کنم باشگاه بتواند این فصل تیمداری کند. هیچ‌کدام از بازیکنان تیم دیگر تمایلی به بازی در استقلال خوزستان ندارند و با این اوصاف بعید است مسئولان باشگاه بتوانند تیم را برای فصل جدید جمع و جور کنند.

برنامه‌ها ت برای فصل جدید چیست؟

جوانگرایی؛ وعده‌ای که فعلاً عملی نشده است

بازگشت به عقب با لیست پر حاشیه



نکته روز

تیم ملی فوتبال زنان ایران در سومین دوره جام ملت‌های آسیا موفق شد مقام سوم را از آن خود کند و به سهمیه جام جهانی دست یابد. با وجود اینکه صعود به جام جهانی یک موفقیت قابل توجه محسوب می‌شود، اما این نتیجه برای تیمی که پیش‌تر دو بار قهرمان آسیا شده بود، چندان رضایت‌بخش نیست. واقعیت این است که فوتبال بانوان ایران در سال‌های اخیر با افت محسوس عملکرد مواجه شده است. قهرمانی‌های گذشته نه‌تنها تکرار نشد، بلکه کیفیت بازی‌ها،

لیست‌های عجیب و پر حاشیه گذشته هستند تا فرصتی برای ساختن آینده‌ای روشن.

شه‌رژاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، فهرست ۳۱ نفره بازیکنان دعوت شده از بازی‌های انتخابی تیم ملی را اعلام کرد؛ فهرستی که خیلی زود جنجالی شد. دلیل بازگشت چهره‌هایی که در ماه‌ها و حتی سال‌های اخیر به دلای مختلف از اردوها دور مانده بودند؛ ستاره‌هایی که برخی‌شان در رسانه‌ها لقب «مغضوب» گرفته بودند. بازگشت این چهره‌ها در حالی اتفاق افتاده که انتظار می‌رفت با بازگشت مظفر به نیمکت تیم ملی، روندی تازه در فوتبال زنان ایران آغاز شود. بسیاری از کارشناسان و اهالی رسانه دیگری می‌گوید: ترکیبی تکراری، بازیکنانی با سن بالا و کم‌توجهی آشکار به استعدادهای جوان.

انتظاری که از شه‌رژاد مظفر می‌رفت، ایجاد تحول بود؛ مربی‌ای که تجربه بین‌المللی دارد و سابقه قهرمانی در آسیا را در کارنامه دارد، حالا باید به سوآلات زیادی پاسخ دهد. چرا به جای آغاز یک روند تدریجی برای جوان‌سازی تیم، دوباره به سراغ چهره‌هایی رفته که نه‌تنها از دوران

اوج خود فاصله گرفته‌اند بلکه برخی از آنها حتی در فصل گذشته نیز آماده و در فرم مناسب نبودند؟ در مسابقات اخیر، بازیکنان نسل طلایی فوتبال ایران- بجز فرزانه توسلی که همچنان یکی از ستون‌های اصلی تیم بود- نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. فرشته کریمی، سارا شیرینی و دیگر چهره‌های شناخته‌شده تیم، آن فروغ گذشته را نداشتند. این موضوع البته تا حدی قابل توجیه است؛ مثلاً کریمی به‌تازگی عمل جراحی داشته و طبیعی است که در چنین شرایطی نتواند بهترین عملکردش را به‌تازگی عمل جراحی داشته و طبیعی است که در چنین شرایطی نتواند بهترین عملکردش را به‌تازگی عمل جراحی داشته و طبیعی است که در چنین شرایطی نتواند

اما مسأله اصلی این نیست که چرا این بازیکنان افت کردند، بلکه این است که چرا جایگزینی برای آنها وجود ندارد. چرا نسل جدیدی در بازیکنان نیز با کم‌دویت‌هایی روبه‌رو بودند که روی عملکردشان تأثیر منفی گذاشت.

آیا تیم ملی توان از ضعف ساختار جوانگرایی و ساختن تیمی برای آینده